
 
 
 

 
 
 
 
 

งบประมาณประจาํปี 2562 
(1 มกราคม 2562 – 31 ธันวาคม 2562) 

 
 

 
 
 
 
 

        

กองงบประมาณ      การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
ฝ่ายงบประมาณ 



 



หน้า

งบประมาณทําการ

- ประมาณการงบทําการ 1

- คําชี�แจงประกอบงบทําการ 2

- ประมาณการงบแสดงฐานะการเงิน 5

- ประมาณการเงินสด 7

- ภาระผูกพัน 8

งบประมาณลงทุน

สรุปงบประมาณลงทุนประจําปี 2561 9

1. งบลงทุนเพื�อการดําเนินงานปกติ 

1.1 กลุ่มเครือข่ายและบริการ

1.1.1 งานขยายเขตระบบจําหน่ายและระบบสายส่งสําหรับผู้ใช้ไฟ 12

1.1.2  งานจัดหามิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบสํารองจ่าย (ติดตั�งใหม่และชํารุด) 13

1.1.3 งานจัดหาหม้อแปลงและอุปกรณ์ประกอบสํารองจ่าย 15

1.1.4 งานจัดหาหม้อแปลง AVR ทดแทนของเดิมที�มีอายุการใช้งานสูง 16

 มีความเสี�ยงต่อการชํารุด

1.1.5 งานจัดหาเครื�องยนต์ดีเซลกําเนิดไฟฟ้าโมบายล์ ขนาด 500 กว. 17

ทดแทนของเดิมที�มีอายุการใช้งานเกิน 20 ปี

1.1.6 งานเร่งรัดปรับปรุงระบบไฟฟ้า 18

1.1.7  แผนงานสนับสนุนการดําเนินงาน ระยะที� 3 19

1.1.8 แผนงานสนับสนุนการดําเนินงาน ระยะที� 4 21

1.1.9 แผนงานการรื�อถอนและติดตั�งอุปกรณ์ FRTU-RCS Interface 23

ทดแทนในเขตพื�นที� คจฟ.1

สารบัญ



หน้า

1.1.10 แผนงานปรับปรุงประสิทธิภาพระบบควบคุมสถานีไฟฟ้าด้วยคอมพิวเตอร์ 25

(CSCS) ระยะที� 3

1.1.11 แผนงานจัดซื�ออุปกรณ์ควบคุมระยะไกล (FRTU) เพื�อทดแทนของที�ชํารุด 27

ตามโครงการ คจฟ.2

1.1.12  แผนงานจัดหามิเตอร์สับเปลี�ยนตามวาระ ระยะที� 2 29

1.1.13 แผนงานติดตั�ง Power Transformer Monitoring System 31

1.1.14 แผนงานปรับปรุงพัฒนาและบํารุงรักษาสถานีไฟฟ้า 33

1.1.15  แผนงานพัฒนาขีดความสามารถในการบํารุงรักษาสถานีไฟฟ้า 35

1.1.16 แผนงาน Renovate อุปกรณ์สถานีไฟฟ้าเสื�อมสภาพ 37

1.1.17  แผนงานจัดหาอุปกรณ์ไฟฟ้าทดแทนสําหรับการจัดการทรัพย์สินระบบจําหน่าย 39

 และสายส่งไฟฟ้า

1.1.18 แผนงานย้ายแนวและเปลี�ยนทดแทนอุปกรณ์ในระบบจําหน่ายและสายส่งไฟฟ้า 41

เพื�อความมั�นคง

1.1.19 แผนงานจัดหาเครื�องมือเครื�องใช้และยานพาหนะสําหรับปฏิบัติงาน 43

ตามภารกิจหลักของ กฟภ.

1.1.20 แผนงานปรับปรุงระบบป้องกันให้รองรับเทคโนโลยีในอนาคต 45

1.1.21 แผนงานปรับปรุงประสิทธิภาพการให้บริการผ่านโทรศัพท์ Smart Phone 47

โดย Application : PEA Smart Plus Version 2.0

1.1.22 แผนงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคาร 1 และก่อสร้างทางเชื�อมอาคาร  48

สํานักงานใหญ่ กฟภ. เพื�อขอรับการประเมินและการรับรองตามมาตรฐาน LEED

สารบัญ (ต่อ)



หน้า

1.2 กลุ่มสนับสนุน

1.2.1 งานพัฒนา Mobile Application รองรับงานบริการและการบริหาร 49

ความสัมพันธ์ลูกค้า สําหรับพนักงาน กฟภ.

1.2.2 แผนงานจัดหาสายเคเบิลใยแก้วนําแสงและอุปกรณ์สํารองคลังพัสดุ 50

 สําหรับงานตรวจซ่อมและปรับปรุงเคเบิลใยแก้วนําแสง พร้อมค่าดําเนินการ

1.2.3 งานจัดตั�งศูนย์ฝึกปฏิบัติการไฟฟ้าแรงสูง ระยะที� 2 52

1.2.4 แผนงานบริหารการจัดการด้านระบบรักษาความปลอดภัยของคลังพัสดุ 54

1.2.5 แผนงานปฏิบัติการดิจิทัลด้านเทคโนโลยีสารสนเทศของ กฟภ. 56

1.2.6 แผนงานปฏิบัติการดิจิทัลด้านสื�อสารและโทรคมนาคมของ กฟภ. 58

1.2.7 แผนงานเช่ายานพาหนะ ปี 2562-2567 60

1.3 กลุ่มยุทธศาสตร์และพัฒนา

1.3.1 แผนงานพัฒนาโครงข่ายไฟฟ้าขนาดเล็กมาก ระยะที� 1 61

1.3.2 แผนระยะยาวการก่อสร้างเคเบิลใต้ดิน 63

1.3.3 แผนงานขยายเขตไฟฟ้าให้หมู่บ้านในโครงการหมู่บ้านพัฒนา 65

เพื�อความมั�นคงพื�นที�ชายแดนอันเนื�องมาจากพระราชดําริ

1.4 หมวดสํารอง

1.4.1 หมวดสํารองราคา 67

1.4.2 หมวดสํารองกรณีจําเป็นเร่งด่วน 68

สารบัญ (ต่อ)



หน้า

2. งบลงทุนที�ทําเป็นโครงการ

สรุปงบประมาณลงทุนที�ทําเป็นโครงการ 69

2.1 โครงการต่อเนื�อง

กลุ่มเครือข่ายและบริการ

2.1.1 พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 8 ส่วนที� 1 (คพส. 8.1) 70

2.1.2 พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 1 (คพส. 9.1) 72

2.1.3 พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 2 (คพส. 9.2) 74

2.1.4 พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 3 (คพส. 9.3) 76

2.1.5 พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 4 (คพส. 9.4) 78

2.1.6 เพิ�มประสิทธิภาพระบบศูนย์สั�งการจ่ายไฟ (คปศ.) 80

2.1.7 พัฒนาระบบไฟฟ้าเพื�อรองรับการจัดตั�งเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ ระยะแรก 82

 (6 พื�นที�) (คพพ.1)

2.1.8 พัฒนาระบบส่งและจําหน่าย ระยะที� 1 (คพจ.1) 84

2.1.9 พัฒนาระบบไฟฟ้าในเมืองใหญ่ ระยะที� 1 (คพญ.1) 86

2.1.10 พัฒนาระบบไฟฟ้าเพื�อรองรับการจัดตั�งเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ ระยะที� 2 88

 (คพพ.2)

กลุ่มยุทธศาสตร์และพัฒนา

2.1.11 ขยายเขตไฟฟ้าให้พื�นที�ทํากินทางการเกษตร ระยะที� 2 (คขก.2) 90

2.1.12 ขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือนราษฎรรายใหม่ ระยะที� 2 92

สารบัญ (ต่อ)



หน้า

2.2 โครงการใหม่

กลุ่มยุทธศาสตร์และพัฒนา

2.2.1 ก่อสร้างสายเคเบิลใต้นํ�าไปยังเกาะเต่า จ.สุราษฎร์ธานี (คคต.) 94

2.2.2 ก่อสร้างสายเคเบิลใต้นํ�า 115 เควี เพื�อทดแทนและเพิ�มความสามารถ 96

ในการจ่ายไฟไปยังเกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี (คกท.)

2.2.3 ขยายเขตติดตั�งระบบไฟฟ้าให้เกาะต่างๆ (เกาะปันหยี จ.พังงา) 98

2.2.4 พัฒนาระบบผลิตไฟฟ้าด้วยพลังงานหมุนเวียนบนพื�นที�เกาะกูด เกาะหมาก 100

จ.ตราด (Micro Grid) (คพม. เกาะกูด เกาะหมาก จ.ตราด)

2.2.5 พัฒนาระบบไฟฟ้าในเมืองใหญ่ ระยะที� 2 (คพญ.2) 102

2.2.6 พัฒนาระบบส่งและจําหน่าย ระยะที� 2 (คพจ.2) 104

กลุ่มเครือข่ายและบริการ

2.2.7 ติดตั�งระบบมิเตอร์อัจฉริยะ (AMI) สําหรับผู้ใช้ไฟฟ้ารายใหญ่ 106

สารบัญ (ต่อ)



 



 

 

 

งบประมาณทาํการ 

  



 



หน่วย : ล้านบาท  

ปี 2561 ปี 2562

(ประมาณการ) (ประมาณการ)

1. รายได้

1.1  รายได้จากการจําหน่ายกระแสไฟฟ้า 478,320.350       498,111.290      

1.2  รายได้อื�นจากการดําเนินงาน 13,705.160         14,051.230        

รวม 492,025.510       512,162.520      

2. ค่าใช้จ่าย

2.1  ต้นทุนขายและบริการ  

ค่าซื�อกระแสไฟฟ้า 407,423.920       424,838.790      

ต้นทุนขายและบริการอื�น 30,418.200         31,616.840        

2.2  ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 30,426.310         30,710.460        

รวม 468,268.430       487,166.090      

กําไรจากการดําเนินงาน     23,757.080         24,996.430        

3. รายได้อื�น 1,633.230           1,695.850          

4. ค่าใช้จ่ายอื�น 269.820              260.630             

กําไรก่อนผลกระทบจากอัตราแลกเปลี�ยนฯ และต้นทุนทางการเงิน 25,120.490         26,431.650        

5. กําไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี�ยนเงินตราต่างประเทศ 41.350                (31.030)              

6. ต้นทุนทางการเงิน 2,989.860           3,226.970          

 กําไรสุทธิ 22,171.980         23,173.650        
 

 ค่าเสื�อมราคา 20,989.390         22,841.600        

 โบนัสจ่าย 2,614.770           2,741.670          

หมายเหตุ ปี 2561-2562  คํานวณที�อัตราแลกเปลี�ยนฯ  1 ยูโร = 39.500 บาท  

             

 

(มกราคม - ธันวาคม)

ประจําปีงบประมาณ 2561 - 2562

ประมาณการงบทําการ

1



  

 

คาํช้ีแจงประกอบงบทาํการ ปีงบประมาณ 2562 

 

1.  รายได้ 
 

 1.1   รายได้จากการจําหน่ายกระแสไฟฟ้า 498,111.290 ล้านบาท 
 
  ในปีงบประมาณ  2561  การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จําหน่ายกระแสไฟฟ้าได้รวมทั้ งส้ิน 

137,440.850 ล้านหน่วย เป็นหน่วยไฟท่ีคิดมูลค่า จาํนวน 134,574.440 ล้านหน่วย  เป็นเงินทั้งส้ิน 

478,320.350 ลา้นบาท  สําหรับในปีงบประมาณ 2562  คาดว่า จะจาํหน่ายกระแสไฟฟ้าไดร้วมทั้งส้ิน 

143,233.870 ล้านหน่วย  เป็นหน่วยไฟท่ีคิดมูลค่า 140,130.960 ล้านหน่วย  เพิ่มข้ึนจากปี 2561  

ประมาณ 4.13%  โดยมีราคาขายเฉล่ียหน่วยละ 3.5546 บาท 

 

 1.2   รายได้อ่ืนจากการดําเนินงาน 14,051.230 ล้านบาท 
 
  ประกอบดว้ย รายไดจ้ากการจาํหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า, รายไดจ้ากการให้เช่าหรือใชสิ้นทรัพย์

รายไดค่้าติดตั้ง ตรวจการติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า, รายไดค้่าทดสอบอุปกรณ์ไฟฟ้า, รายไดค่้าธรรมเนียม 

ต่อไฟ, รายไดค้่าธรรมเนียมพาดสายส่ือสารฯ, รายไดค้่าบริการดา้นวิศวกรรม, รายไดจ้ากการก่อสร้าง

ให้ผูใ้ช้ไฟ, รายไดจ้ากเงินช่วยเหลือเพื่อการก่อสร้าง และรายไดอ่ื้นจากการดาํเนินงาน คาดว่า รายได้

ประเภทน้ี ในปีงบประมาณ 2562  จะเพิ่มข้ึนจากปีงบประมาณ 2561  ประมาณ 2.53% 

 

2.  ค่าใช้จ่าย 
 

2.1 ต้นทุนขายและบริการ  

 

  ค่าซ้ือกระแสไฟฟ้า 424,838.790 ล้านบาท 
   

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ซ้ือกระแสไฟฟ้าจากการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย, กรมพฒันา

พลงังานทดแทนและอนุรักษพ์ลงังาน และผูผ้ลิตไฟฟ้าพลงังานหมุนเวียนขนาดเล็กมาก (VSPP)      

มาเพื่อจาํหน่าย ในปีงบประมาณ 2561 เป็นจํานวน 145,189.460 ล้านหน่วย เป็นเงินทั้ งส้ิน 

407,423.920  ลา้นบาท สาํหรับในปีงบประมาณ 2562 คาดวา่จะซ้ือเพิ่มข้ึนจากปี 2561 ประมาณ 4.22%  

เป็นจาํนวน 151,312.61 ล้านหน่วย เป็นเงินทั้งส้ิน 424,838.790 ล้านบาท ในอตัราเฉล่ียหน่วยละ 

2.8077 บาท  
 

 

2



 

             

  ต้นทุนขายและบริการอ่ืน 31,616.840 ล้านบาท 
   

ประกอบดว้ย  ค่านํ้ ามนัเช้ือเพลิงและนํ้ ามนัหล่อล่ืน, ตน้ทุนขายและบริการอ่ืน, ค่าใช้จ่าย

เก่ียวกบับุคลากร (เงินเดือน ค่าจา้ง ค่าตอบแทนพนกังาน และสวสัดิการพนกังาน) และค่าใชจ่้ายในการ

ดาํเนินงาน (ค่าใช้จ่ายตอบแทนบุคคลภายนอก, ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับสํานักงาน, ค่าป้องกัน ซ่อมแซม

บาํรุงรักษา และค่าใชจ่้ายอ่ืนในการดาํเนินงาน)  ประมาณวา่ ในปีงบประมาณ 2562  ค่าใชจ่้ายประเภทน้ี

จะเพิ่มข้ึนจากปีงบประมาณ 2561  ประมาณ 3.94% 
 

 

2.2   ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 30,710.460 ล้านบาท 
  

เป็นค่าใช้จ่ายท่ีเกิดข้ึนเน่ืองมาจากการขาย และค่าใช้จ่ายทั่วไปท่ีเกิดข้ึนในลักษณะท่ี

เก่ียวกบัการสั่งการ การควบคุม และการดาํเนินงานของ กฟภ. ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกบั

บุคลากร (เงินเดือน ค่าจา้ง ค่าตอบแทนพนักงาน, สวสัดิการพนักงาน และค่าใช้จ่ายในการพฒันา

บุคลากร) และค่าใช้จ่ายในการดํา เนินงาน (ค่าใช้จ่ายตอบแทนบุคคลภายนอก, ค่าโฆษณา

ประชาสัมพนัธ์, ค่าใช้จ่ายเก่ียวกบัสํานกังาน, ค่าใช้จ่ายเพื่อการวิจยัและพฒันา, ค่าป้องกนั ซ่อมแซม

บาํรุงรักษา และค่าใชจ่้ายอ่ืนในการดาํเนินงาน) ประมาณวา่ในปีงบประมาณ 2562 ค่าใชจ่้ายประเภทน้ี

จะเพิ่มข้ึนจากปี 2561 ประมาณ 0.93% 

 
 

3.   รายได้อ่ืน 1,695.850 ล้านบาท 
   

ประกอบดว้ย รายไดด้อกเบ้ีย, รายไดค้่าปรับ ค่าธรรมเนียม, รายไดจ้ากการรับบริจาค และ

รายไดอ่ื้นท่ีไม่เก่ียวกบัการดาํเนินงาน  ประมาณวา่ ในปีงบประมาณ 2562 รายไดป้ระเภทน้ีจะเพิ่มข้ึน

จากปีงบประมาณ 2561 ประมาณ  3.83% 

 
 

4.  ค่าใช้จ่ายอ่ืน 260.630 ล้านบาท 
 

   ประกอบดว้ย ผลขาดทุนจากการจาํหน่ายสินทรัพย ,์ ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์เงินประกนัฯ 

จ่ายคืนผูใ้ช้ไฟ, ค่าใช้จ่ายเก่ียวกบัไฟสาธารณะ, ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการประหยดั/ปลอดภยัฯ และ 

ค่าใชจ่้ายเพื่อผูใ้ชไ้ฟ 

 

 

3



    

 

5.   ขาดทุนจากอตัราแลกเปลีย่นเงินตราต่างประเทศ  31.030 ล้านบาท 
  
 ประกอบดว้ย ผลขาดทุนจากอตัราแลกเปล่ียนฯ ของเงินกูท่ี้เกิดข้ึนจริง เน่ืองจากการจ่าย

ชาํระคืนตน้เงินกู ้และผลขาดทุนจากอตัราแลกเปล่ียนฯ ท่ีเกิดจากการปรับมูลค่าหน้ีเงินกูท่ี้เป็นเงินตรา

ต่างประเทศคงเหลือ ณ วนัส้ินงวดบญัชี ใหเ้ป็นมูลค่าปัจจุบนั 

 

    

6.   ต้นทุนทางการเงิน 3,226.970 ล้านบาท 
  

เป็นดอกเบ้ียเงินกู้, ดอกเบ้ียจ่าย-ธนาคาร, ดอกเบ้ียจ่าย-สัญญาเช่าการเงิน และค่าใช้จ่าย

เก่ียวกบัเงินกูร้ะยะยาวท่ีเกิดจากการกูเ้งินมาเพื่อใช้ในงานก่อสร้างตามโครงการต่าง ๆ จากแหล่งเงินกู้

ต่างประเทศ ไดแ้ก่ KfW และแหล่งเงินกูใ้นประเทศ ไดแ้ก่ กระทรวงการคลงั, พนัธบตัรการไฟฟ้า    

ส่วนภูมิภาค และธนาคารพาณิชย ์ ทั้งน้ี ไม่รวมดอกเบ้ียระหวา่งก่อสร้างซ่ึงถือเป็นตน้ทุนงานโครงการ 

 

7.  ค่าเส่ือมราคา 22,841.600 ล้านบาท 
   

เป็นค่าสึกหรอของทรัพยสิ์น  เน่ืองจากการใชง้านตามปกติ  โดยคาํนวณจากทรัพยสิ์นท่ีเกิด

จากการดาํเนินงานตามโครงการ / แผนงานต่าง ๆ  ซ่ึงคาดวา่จะแลว้เสร็จ รวมทั้งทรัพยสิ์นเดิมท่ีมีอยู ่

 

8. โบนัสจ่าย 2,741.670 ล้านบาท 
  

  ในปีงบประมาณ 2562 ประมาณวา่จะจ่ายโบนสัใหพ้นกังานท่ีมีสิทธิไดรั้บเงิน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4



 หน่วย : ล้านบาท   

ปี 2561 ปี 2562

(ประมาณการ) (ประมาณการ)

สินทรัพย์

สินทรัพย์หมุนเวียน  

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 5,000.00 5,000.000          

เงินลงทุนชั�วคราว 12,000.000        5,000.000          

ลูกหนี�ค่ากระแสไฟฟ้า 33,959.040        35,393.970        

พัสดุคงเหลือ 3,159.650          3,105.140          

เงินฝากสถาบันการเงินที�มีวัตถุประสงค์เฉพาะ 30,777.360        31,684.380        

สินทรัพย์หมุนเวียนอื�น 15,476.440        13,272.910        

100,372.490      93,456.400        

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน  

ที�ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ 271,079.210      292,229.410      

งานระหว่างก่อสร้าง 31,382.770        31,387.890        

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ 2,577.820          1,920.560          

อสังหาริมทรัพย์เพื�อการลงทุน 497.970             423.270             

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื�น 1,600.820          2,055.890          

รวม 307,138.590       328,017.020      

รวมสินทรัพย์ 407,511.080      421,473.420      

ประมาณการงบแสดงฐานะการเงิน

ประจําปีงบประมาณ 2561 - 2562

(มกราคม - ธันวาคม)

5



หน่วย : ล้านบาท   

ปี 2561 ปี 2562

(ประมาณการ) (ประมาณการ)

หนี�สินและส่วนของทุน

หนี�สินหมุนเวียน  

เงินกู้ยืมระยะยาวที�ถึงกําหนดชําระภายในหนึ�งปี 7,828.720          5,230.260          

เจ้าหนี�ค่าซื�อกระแสไฟฟ้า 37,318.420        39,090.480        

หนี�สินหมุนเวียนอื�น 18,058.630        18,840.460        

รวม 63,205.770         63,161.200        

หนี�สินไม่หมุนเวียน

เงินกู้ยืมระยะยาว 63,753.680        62,543.660        

เงินประกันการใช้ไฟฟ้า 28,739.410        30,640.640        

รายได้รอการรับรู้ 50,726.940        52,611.330        

ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน 13,095.720        12,896.180        

หนี�สินไม่หมุนเวียนอื�น 12,817.400        12,936.500        

รวม 169,133.150      171,628.310      

รวมหนี�สิน 232,338.920      234,789.510      

ส่วนของทุน

ทุน 4,889.500          4,889.500          

กําไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร 170,282.660      181,794.410      

รวมส่วนของทุน 175,172.160       186,683.910      

รวมหนี�สินและส่วนของทุน 407,511.080      421,473.420      

6



หน่วย : ล้านบาท  

ปี 2561 ปี 2562

(ประมาณการ) (ประมาณการ)

ประมาณการเงินสดรับ

รายได้จากการจําหน่ายกระแสไฟฟ้า 477,273.330        496,676.360        

เงินประกันการใช้ไฟฟ้า 1,385.550            1,901.230            

เงินกู้ในประเทศ 3,000.000            4,000.000            

อื�น ๆ 42,600.440          38,978.320          

รวม 524,259.320        541,555.910        

ประมาณการเงินสดจ่าย

รายจ่ายดําเนินงาน 447,244.880        463,160.930        

รายจ่ายลงทุน 32,478.330          35,275.580          

จ่ายชําระต้นเงินกู้และดอกเบี�ยเงินกู้ 10,794.110          11,321.450          

จ่ายโบนัสคณะกรรมการและพนักงาน 3,283.630            2,614.770            

จ่ายรายได้นําส่งรัฐ 13,761.520          11,407.970          

อื�น ๆ 14,694.280          17,775.210          

รวม 522,256.750        541,555.910        

เงินสดรับมากกว่าจ่าย (จ่ายมากกว่ารับ) ประจํางวด 2,002.570            -                      

ประมาณการเงินสดคงเหลือต้นงวด 2,997.430            5,000.000            

ประมาณการเงินสดคงเหลือปลายงวดสุทธิ 5,000.000            5,000.000            

ประมาณการเงินสด

ประจําปีงบประมาณ 2561 - 2562

(มกราคม - ธันวาคม)

7



1.    ผ่อนชําระต้นเงินกู้ในประเทศและต่างประเทศ 7,828.720 ล้านบาท

ที�ถึงกําหนดชําระภายในปีงบประมาณ 2562

โดยจ่ายเงินจากเงินรายได้ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  

2.    ผูกพันในการดําเนินงาน

2.1  ผูกพันในการลงทุนเพื�อการดําเนินงานปกติ 39,077.075 ล้านบาท

2.2  ผูกพันในการดําเนินงานตามโครงการ 35,029.100 ล้านบาท

รวม 74,106.175

3.    จ่ายโบนัสคณะกรรมการและพนักงาน 2,614.770 ล้านบาท

ภาระผูกพัน ปีงบประมาณ 2562

8



 

 

 

งบประมาณลงทุน 

  



 



หน่วย : บาท

เงินกู้ในประเทศ เงินรายได้ กฟภ.

งบลงทุนเพื�อการดําเนินงานปกติ

1. กลุ่มเครือข่ายและบริการ

    1.1 ขออนุมัติรายปี

1.1.1 งานขยายเขตระบบจําหน่ายและระบบสายส่งสําหรับผู้ใช้ไฟ -                         830,000,000          830,000,000              

1.1.2 งานจัดหามิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบสํารองจ่าย (ติดตั�งใหม่และชํารุด) -                         819,684,001          819,684,001              

1.1.2.1 งานจัดหามิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบสํารองจ่าย -                         510,872,640          510,872,640              

1.1.2.2 งานปรับปรุงอุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ -                         203,922,836          203,922,836              

1.1.2.3 งานจัดซื�อมิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบเพื�อสับเปลี�ยนทดแทนชํารุด

             งานในโครงการ AMR

-                         40,046,775            40,046,775                

1.1.2.4 งานจัดซื�อ วีที และซีที -                         64,841,750            64,841,750                

1.1.3 งานจัดหาหม้อแปลงและอุปกรณ์ประกอบสํารองจ่าย -                         279,206,960          279,206,960              

1.1.4 งานจัดหาหม้อแปลง AVR ทดแทนของเดิมที�มีอายุการใช้งานสูง

          มีความเสี�ยงต่อการชํารุด

-                         158,000,000          158,000,000              

1.1.5 งานจัดหาเครื�องยนต์ดีเซลกําเนิดไฟฟ้าโมบายล์ ขนาด 500 กว. 

          ทดแทนของเดิมที�มีอายุการใช้งานเกิน 20 ปี

-                         64,720,000            64,720,000                

1.1.6 งานเร่งรัดปรับปรุงระบบไฟฟ้า -                         1,300,000,000       1,300,000,000           

รวม -                         3,451,610,961       3,451,610,961           

    1.2 แผนงานระยะยาว/งานต่อเนื�อง

1.2.1 แผนงานสนับสนุนการดําเนินงาน ระยะที� 3 -                         736,806,560          736,806,560              

1.2.2 แผนงานสนับสนุนการดําเนินงาน ระยะที� 4 1,068,000,000        507,179,597          1,575,179,597           

1.2.3 แผนงานการรื�อถอนและติดตั�งอุปกรณ์ FRTU-RCS Interface 

         ทดแทนในเขตพื�นที� คจฟ.1

58,000,000             20,336,675            78,336,675                

1.2.4 แผนงานปรับปรุงประสิทธิภาพระบบควบคุมสถานีไฟฟ้าด้วยคอมพิวเตอร์ 

         (CSCS) ระยะที� 3

121,000,000           40,792,240            161,792,240              

1.2.5 แผนงานจัดซื�ออุปกรณ์ควบคุมระยะไกล (FRTU) เพื�อทดแทนของที�ชํารุด

         ตามโครงการ คจฟ.2

-                         20,000,000            20,000,000                

1.2.6 แผนงานจัดหามิเตอร์สําหรับสับเปลี�ยนตามวาระ ระยะที� 2 717,000,000           239,250,863          956,250,863              

1.2.7 แผนงานติดตั�ง Power Transformer Monitoring System 42,000,000             14,250,000            56,250,000                

1.2.8 แผนงานปรับปรุงพัฒนาและบํารุงรักษาสถานีไฟฟ้า 129,000,000           43,807,300            172,807,300              

1.2.9 แผนงานพัฒนาขีดความสามารถในการบํารุงรักษาสถานีไฟฟ้า -                         6,204,400              6,204,400                  

1.2.10 แผนงาน Renovate อุปกรณ์สถานีไฟฟ้าเสื�อมสภาพ -                         230,690,000          230,690,000              

1.2.11 แผนงานจัดหาอุปกรณ์ไฟฟ้าทดแทนสําหรับการจัดการทรัพย์สิน

            ระบบจําหน่ายและสายส่งไฟฟ้า

507,000,000           169,187,026          676,187,026              

1.2.12 แผนงานย้ายแนวและเปลี�ยนแทนอุปกรณ์ระบบจําหน่ายและสายส่งไฟฟ้า

           เพื�อความมั�นคง

-                         1,565,172,550       1,565,172,550           

1.2.13 แผนงานจัดหาเครื�องมือเครื�องใช้และยานพาหนะสําหรับปฏิบัติงานตาม      

           ภารกิจหลักของ กฟภ.

-                         1,041,128,120       1,041,128,120           

1.2.14 แผนงานปรับปรุงระบบป้องกันให้รองรับเทคโนโลยีในอนาคต -                         222,014,000          222,014,000              

1.2.15 แผนงานปรับปรุงประสิทธิภาพการให้บริการผ่านโทรศัพท์ Smart Phone 

            โดย Application : PEA Smart Plus Version 2.0

-                         25,780,000            25,780,000                

1.2.16 แผนงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคาร 1 และก่อสร้างทางเชื�อมอาคาร

           สํานักงานใหญ่ กฟภ. เพื�อขอรับการประเมินและการรับรองตาม

           มาตรฐาน LEED

-                         547,924,000          547,924,000              

รวม 2,642,000,000        5,430,523,331       8,072,523,331           

รวมกลุ่มเครือข่ายและบริการ 2,642,000,000        8,882,134,292       11,524,134,292         

สรุปวงเงินงบประมาณลงทุนประจําปี 2562

รายการ
แหล่งเงินลงทุน

รวม

9



หน่วย : บาท

เงินกู้ในประเทศ เงินรายได้ กฟภ.

สรุปวงเงินงบประมาณลงทุนประจําปี 2562

รายการ
แหล่งเงินลงทุน

รวม

2. กลุ่มสนับสนุน

    2.1 ขออนุมัติรายปี

2.1.1 งานพัฒนา Mobile Application รองรับงานบริการและการบริหาร                      

      ความสัมพันธ์ลูกค้า สําหรับพนักงาน กฟภ.

-                         5,300,000              5,300,000                  

    2.2 แผนงานระยะยาว/งานต่อเนื�อง

2.2.1 แผนงานจัดหาสายเคเบิลใยแก้วนําแสงและอุปกรณ์สํารองคลังพัสดุ 

         สําหรับงานตรวจซ่อมและปรับปรุงเคเบิลใยแก้วนําแสง พร้อมค่าดําเนินการ

35,000,000             12,588,000            47,588,000                

2.2.2 งานจัดตั�งศูนย์ฝึกปฏิบัติการไฟฟ้าแรงสูง ระยะที� 2 -                         15,510,900            15,510,900                

2.2.3 แผนงานการบริหารการจัดการด้านระบบรักษาความปลอดภัย

         ของคลังพัสดุ

-                         110,082,741          110,082,741              

2.2.4 แผนงานปฏิบัติการดิจิทัลด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ ของ กฟภ. -                         1,081,686,486       1,081,686,486           

2.2.5 แผนงานปฏิบัติการดิจิทัลด้านสื�อสารและโทรคมนาคม ของ กฟภ. -                         813,876,500          813,876,500              

2.2.6 แผนงานเช่ายานพาหนะปี 2562-2567 -                         676,410,606          676,410,606              

รวม 35,000,000             2,710,155,233       2,745,155,233           

รวมกลุ่มสนับสนุน 35,000,000             2,715,455,233       2,750,455,233           

3. กลุ่มยุทธศาสตร์และพัฒนา

    3.1 แผนงานระยะยาว/งานต่อเนื�อง

3.1.1 แผนงานพัฒนาโครงข่ายไฟฟ้าขนาดเล็กมาก ระยะที� 1 292,000,000           98,000,000            390,000,000              

3.1.2 แผนระยะยาวการก่อสร้างเคเบิลใต้ดิน 555,000,000           185,000,000          740,000,000              

3.1.3 แผนงานขยายเขตไฟฟ้าให้หมู่บ้านในโครงการหมู่บ้านพัฒนา

         เพื�อความมั�นคงพื�นที�ชายแดนอันเนื�องมาจากพระราชดําริ

-                         108,000,000          108,000,000              

รวมกลุ่มยุทธศาสตร์และพัฒนา 847,000,000           391,000,000          1,238,000,000           

4. หมวดสํารอง

   4.1 หมวดสํารองราคา -                         50,000,000            50,000,000                

   4.2 หมวดสํารองกรณีจําเป็นเร่งด่วน -                         3,000,000,000       3,000,000,000           

รวมหมวดสํารอง -                         3,050,000,000       3,050,000,000           

รวมงบลงทุนเพื�อการดําเนินงานปกติ 3,524,000,000        15,038,589,525     18,562,589,525         

10



หน่วย : บาท

เงินกู้ในประเทศ เงินรายได้ กฟภ.

งบลงทุนที�ทําเป็นโครงการ

โครงการต่อเนื�อง

กลุ่มเครือข่ายและบริการ

1. พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 8 ส่วนที� 1 (คพส. 8.1) 400,000,000.00        -                            400,000,000.00        

2. พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 1 (คพส. 9.1) 159,269,827.00        53,730,173.00          213,000,000.00        

3. พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 2 (คพส. 9.2) 219,082,595.17        40,917,404.83          260,000,000.00        

4. พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 3 (คพส. 9.3) 1,050,000,000.00     350,000,000.00        1,400,000,000.00     

5. พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 4 (คพส. 9.4) 591,000,000.00        197,704,000.00        788,704,000.00        

6. เพิ�มประสิทธิภาพระบบศูนย์สั�งการจ่ายไฟ (คปศ.) 31,000,000.00          11,000,000.00          42,000,000.00          

7. พัฒนาระบบไฟฟ้าเพื�อรองรับการจัดตั�งเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ ระยะแรก (6 พื�นที�) 111,000,000.00        37,000,000.00          148,000,000.00        

 (คพพ.1)

8. พัฒนาระบบส่งและจําหน่าย ระยะที� 1 (คพจ.1) 7,647,000,000.00     11,883,000,000.00   19,530,000,000.00   

9. พัฒนาระบบไฟฟ้าในเมืองใหญ่ ระยะที� 1 (คพญ.1) 69,000,000.00          23,000,000.00          92,000,000.00          

10. พัฒนาระบบไฟฟ้าเพื�อรองรับการจัดตั�งเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ ระยะที� 2 (คพพ.2) 735,000,000.00        245,000,000.00        980,000,000.00        

กลุ่มยุทธศาสตร์และพัฒนา

11. ขยายเขตไฟฟ้าให้พื�นที�ทํากินทางการเกษตร ระยะที� 2 (คขก.2) 300,000,000.00        100,000,000.00        400,000,000.00        

12. ขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือนราษฎรรายใหม่ ระยะที� 2 (คฟม.2) 1,215,000,000.00     405,000,000.00        1,620,000,000.00     

รวมโครงการต่อเนื�อง 12,527,352,422.17   13,346,351,577.83   25,873,704,000.00   

โครงการใหม่

กลุ่มยุทธศาสตร์และพัฒนา

13. ก่อสร้างสายเคเบิลใต้นํ�าไปยังเกาะเต่า จ.สุราษฎร์ธานี (คคต.) 1,332,000,000.00     444,000,000.00        1,776,000,000.00     

14. ก่อสร้างสายเคเบิลใต้นํ�า 115 เควี เพื�อทดแทนและเพิ�มความสามารถในการจ่ายไฟ 1,597,000,000.00     533,000,000.00        2,130,000,000.00     

ไปยังเกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี (คกท.)

15. ขยายเขตติดตั�งระบบไฟฟ้าให้เกาะต่างๆ (เกาะปันหยี จ.พังงา) 165,000,000.00        56,000,000.00          221,000,000.00        

16. พัฒนาระบบผลิตไฟฟ้าด้วยพลังงานหมุนเวียนบนพื�นที�เกาะกูด เกาะหมาก จ.ตราด -                            5,700,000.00            5,700,000.00            

(Micro Grid) (คพม. เกาะกูด เกาะหมาก จ.ตราด)

17. พัฒนาระบบไฟฟ้าในเมืองใหญ่ ระยะที� 2 (คพญ.2) 450,000,000.00        150,000,000.00        600,000,000.00        

18. พัฒนาระบบส่งและจําหน่าย ระยะที� 2 (คพจ.2) 525,000,000.00        175,000,000.00        700,000,000.00        

กลุ่มเครือข่ายและบริการ

19. ติดตั�งระบบมิเตอร์อัจฉริยะ (AMI) สําหรับผู้ใช้ไฟฟ้ารายใหญ่ 1,605,000,000.00     535,180,000.00        2,140,180,000.00     

รวมโครงการใหม่ 5,674,000,000.00     1,898,880,000.00     7,572,880,000.00     

รวมงบลงทุนที�ทําเป็นโครงการ 18,201,352,422.17   15,245,231,577.83   33,446,584,000.00   

รวมทั�งสิ�น 21,725,352,422.17   30,283,821,102.83   52,009,173,525.00   

สรุปวงเงินงบประมาณลงทุนประจําปี 2562

รายการ
แหล่งเงินลงทุน

รวม

11



 



 

 

 

งบลงทุนเพ่ือการดาํเนินงานปกติ 

  



 



 

 

 

กลุ่มเครือข่ายและบริการ 

  



 



งานขยายเขตระบบจําหน่ายและระบบสายส่งสําหรับผู้ใช้ไฟ 

วงเงนิ  830,000,000  บาท 
 

 

 

                  หน่วย : บาท 

รายการ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า   

  - ค่าวสัดุอุปกรณ์ 672,000,000                  

  - ค่าใชจ่้ายหนา้งาน 158,000,000                     

รวมทั้งส้ิน 830,000,000                 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2562 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อรองรับความตอ้งการใช้ไฟ ของผูใ้ชไ้ฟในเขตอุตสาหกรรม/

เขตธุรกิจ หรือผูใ้ชไ้ฟเฉพาะรายทัว่ไป ท่ีมีความประสงคจ์ะขอใชไ้ฟจาก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยยงัไม่อยูใ่นแผนงานของโครงการใด 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ พื้นท่ีการไฟฟ้าเขต 12 เขต 

 

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินดาํ เนินการ  830,000,000 บาท ใช้จากเงินรายได้

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  

 

5. เป้าหมาย ก่อสร้างระบบสายส่ง  52 วงจร - กม. 

     ก่อสร้างระบบจาํหน่าย        744        วงจร - กม. 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ ฝ่ายงานระบบไฟฟ้า    

12



งานจัดหามิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบสํารองจ่าย (ติดตั้งใหม่และชํารุด) 

วงเงนิ  819,684,001  บาท 

 

 

            หน่วย : บาท 

รายการ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดเคร่ืองจกัรอุปกรณ์ 819,684,001 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2562 

 

2. วตัถุประสงค์  1.  เพื่อให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีมิเตอร์, วีที, ซีที, และ

อุปกรณ์ประกอบ เพียงพอต่อการใชง้านโดยมีของคงคลงัท่ีเหมาะสม 

  2. เพื่อปรับปรุงซ่อมแซมอุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ให้อยู่ใน

สภาพดี และปลอดภยั 

  3. เพื่อจัดซ้ือมิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบเพื่อสับเปล่ียน

ทดแทนชาํรุด งานในโครงการ AMR ระยะท่ี 1 และ ระยะท่ี 2 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  ทัว่ประเทศ 

 

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินดาํเนินการ  819,684,001 บาท  ใช้จากเงินรายได้

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หน้า 1-5) 

 

39 

13



5. เป้าหมาย  1. งานจดัหามิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบสํารองจ่าย วงเงิน 

510,872,640 บาท ในปีงบประมาณ 2562 มีแผนจดัหามิเตอร์และ

อุปกรณ์ประกอบเพื่อใหเ้พียงพอกบัการใชง้าน โดยสรุปไดด้งัน้ี 

  มิเตอร์ 1 เฟส จาํนวน 340,000    เคร่ือง 

  มิเตอร์ 3 เฟส จาํนวน 84,000 เคร่ือง 

  อุปกรณ์ประกอบ จาํนวน  5 รายการ 

  2.  งานปรับปรุงอุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ วงเงิน 203,922,836 บาท 

จดัหาอุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ จาํนวน 34 รายการ 

  3. งานจัดซ้ือมิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบเพื่อสับเปล่ียน

ทดแทนชาํรุดงานในโครงการ AMR วงเงิน 40,046,775 บาท จดัซ้ือ

มิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบ โดยสรุปไดด้งัน้ี  

   TOU มิเตอร์ 3 เฟส   จาํนวน  2,150 เคร่ือง 

   โมเด็มและอุปกรณ์ประกอบ จาํนวน 4,555 ชุด 

   ตูส้าํหรับใส่มิเตอร์ AMR  จาํนวน 260 ตู ้

  4. งานจดัซ้ือวีทีและซีที วงเงิน 64,841,750 บาท จดัซ้ือวีที

และซีที 17,950 เคร่ือง 

   

6. หน่วยงานที่รับผดิชอบ ฝ่ายมิเตอร์และหมอ้แปลง  

14



งานจัดหาหม้อแปลงและอุปกรณ์ประกอบสํารองจ่าย 

วงเงนิ  279,206,960  บาท 

 

 

                   หน่วย : บาท 

รายการ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดเคร่ืองจกัรอุปกรณ์ 279,206,960 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2562 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคมีหม้อแปลง และอุปกรณ์

ประกอบเพียงพอใชง้าน โดยมีของคงคลงัท่ีเหมาะสม 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  ทัว่ประเทศ 

 

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินดํา เนินการ  279,206,960 บาท  ใช ้จากเงินรายได้

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หน้า 6-7) 

 

5. เป้าหมาย  ในปีงบประมาณ 2562 จัด ซ้ือหม้อแปลงและอุปกรณ์

ประกอบ โดยสรุปไดด้งัน้ี 

 1. หมอ้แปลง 22  kV และ 33 kV  จาํนวน 3,690  เคร่ือง 

 2. อุปกรณ์ประกอบ จาํนวน 8 รายการ 

        

6. หน่วยงานรับผดิชอบ  กองหมอ้แปลง 

 

27 

15



งานจัดหาหม้อแปลง AVR ทดแทนของเดิมที่มีอายุการใช้งานสูง 

มีความเส่ียงต่อการชํารุด 

วงเงนิ  158,000,000  บาท 
 

 

            หน่วย : บาท 

รายการ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดเคร่ืองจกัรอุปกรณ์ 158,000,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2562 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อเปล่ียนทดแทนหมอ้แปลง AVR เดิม ท่ีมีอายุการใช้งาน

มากกวา่หรือใกลเ้คียง 40 ปี 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  พื้นท่ี กฟน.2, กฟฉ.1, กฟฉ.3, กฟก.3, กฟต.1 และ กฟต.3 

 

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินดาํ เนินการ  158,000,000 บาท  ใช้จากเ งินรายได้

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  ( เล่มรายละเอียดประกอบฯ  หน้า  8) 

 

5. เป้าหมาย  ในปีงบประมาณ 2562 มีแผนจดัหาหม ้อแปลง AVR 

จาํนวน 12 เคร่ือง  

  

6. หน่วยงานที่รับผดิชอบ กองหมอ้แปลง 

 

16



งานจัดหาเคร่ืองยนต์ดเีซลกาํเนิดไฟฟ้าโมบายล์ ขนาด 500 กว. 

ทดแทนของเดมิที่มีอายุการใช้งานเกนิ 20 ปี 

วงเงนิ  64,720,000  บาท 
 

 
หน่วย : บาท 

รายการ เงินรายได้ กฟภ. 

หมวดเคร่ืองจกัรอุปกรณ์ 64,720,000 

 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2562 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อให้เคร่ืองยนตดี์เซลกาํเนิดไฟฟ้าของ กฟภ. มีประสิทธิภาพ

และความน่าเช่ือถือ มีจาํนวนเพียงพอกบัความตอ้งการ ลดปัญหาไฟดบั

จากเคร่ืองกาํเนิดไฟฟ้าไม่เพียงพอกบัความตอ้งการ  

 

3. สถานทีด่ําเนินการ   สาํนกังานใหญ่ 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนทั้ง ส้ิน 64,720,000 บาท ซ่ึงใช้จากเงินรายได้

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  โดยในปี  2562 ได ้รับวง เงินดํา เนินกา ร 

64,720,000 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หน้า 9) 

 

5. เป้าหมาย    จดัซ้ือเคร่ืองยนต์ดีเซลกาํเนิดไฟฟ้าโมบายล์ ขนาด 500 กว. 

จาํนวน 8 เคร่ือง 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ   กองควบคุมระบบผลิต 

17



งานเร่งรัดปรับปรุงระบบไฟฟ้า 

วงเงนิ  1,300,000,000  บาท 
 

 

            หน่วย : บาท 

รายการ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 1,300,000,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2562 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพความมัน่คงของระบบไฟฟ้า แกปั้ญหา

ความต้องการใช้ไฟฟ้าท่ีเพิ่มข้ึน และข้อร้องเรียนเร่ืองไฟตกไฟดับท่ี

จาํเป็นตอ้งดาํเนินการเร่งด่วน 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  การไฟฟ้าเขต 12 เขต 

 

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินดาํเนินการ 1,300,000,000 บาท ใช้จากเงินรายได้

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค   

 

5. เป้าหมาย  1. ก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงสูง 22/33 เคว ี2,218 วงจร – กม.  

 2. ก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงตํ่า 2,697 วงจร – กม. 

 3. ติดตั้งหมอ้แปลงจาํหน่าย 336,240 kVA 

 

6. หน่วยงานที่รับผดิชอบ ฝ่ายบริหารโครงการ 2 

 

18



แผนงานสนับสนุนการดาํเนินงาน ระยะที่ 3 

วงเงนิ  736,806,560  บาท 

 

 
 

         หน่วย : บาท 

รายการ เงินกู้ในประเทศ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้าง - 736,806,560 

รวมทั้งส้ิน 736,806,560 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2555-2565 

 

2. วตัถุประสงค์  สามารถให้บริการผูใ้ชไ้ฟไดท้นัต่อความตอ้งการมากข้ึน โดย

จดัหาส่ิงสนบัสนุนในการดาํเนินงานให้เพียงพอกบัความตอ้งการเพื่อให้

ปฏิบติังานไดอ้ยา่งมีประสิทธิภาพ 
 

3. สถานทีด่ําเนินการ  ทัว่ประเทศ 

 

4. แผนการใช้เงิน  เงินลงทุนตามแผนงานรวมทั้งส้ิน 6,048,116,000 บาท ซ่ึงใชจ้าก

เงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความเหมาะสม

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงินดาํเนินการ 

736,806,560 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หนา้ 10-17) 

 

 

 

19



 

  

    หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

วงเงิน วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

ดําเนินการ 
ปี 2555-2561 ปี 2562 

ดําเนินการ 

เต็มแผน ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 2,930,000,000 2,930,000,000 - - 

2. เงินรายได ้กฟภ. 3,118,116,000 2,381,309,440 736,806,560 - 

รวม 6,048,116,000 5,311,309,440 736,806,560 - 

 

 

5. เป้าหมาย ก่อสร้างสาํนกังาน ฯลฯ 33 แห่ง 

                                                

6. หน่วยงานที่รับผดิชอบ รองผูว้า่การ (วศิวกรรม) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20



แผนงานสนับสนุนการดาํเนินงาน ระยะที่ 4 

วงเงนิ  1,575,179,597  บาท 

 

 

                         หน่วย : บาท 

รายการ วงเงิน 

  หมวดท่ีดิน 150,000,000 

  หมวดส่ิงก่อสร้าง 834,712,000 

  หมวดยานพาหนะ 544,500,000 

  สาํรองปรับราคา 45,967,597 

รวม 1,575,179,597 

เงินกู้ในประเทศ 1,068,000,000 

เงินรายได้ กฟภ. 507,179,597 

รวมทั้งส้ิน 1,575,179,597 

 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2560-2567 
 

2. วตัถุประสงค์  จดัหาส่ิงสนับสนุนในการดาํเนินงานให้เพียงพอกบัความ

ตอ้งการ เพื ่อให้ปฏิบตัิงานได ้อย ่างมีประสิทธิภาพสูงสุด สามารถ

ให้บริการลูกคา้ได้ทนัต่อความตอ้งการมากข้ึน ได้รับความสะดวก

รวดเร็วในการติดต่องาน สร้างความพึงพอใจ และเกิดภาพลกัษณ์ที่ดี

ต่อการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
 

3. สถานทีด่ําเนินการ  ทัว่ประเทศ 
 

4. แผนการใช้เงิน  เงินลงทุนตามแผนงานรวมทั้งส้ิน 8,699,198,000 บาท ซ่ึงใชจ้าก

เงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกู้ในประเทศ ตามความ

เหมาะสมและฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงิน

ดาํเนินการ 1,575,179,597 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หนา้ 18-25) 

 

 

21



 

 
   

หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

วงเงิน วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

ดําเนินการ 
ปี 2560-2561 ปี  2562 

ดําเนินการ 

เต็มแผน ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 5,034,668,000 3,050,000,000 1,068,000,000 916,668,000 

2. เงินรายได ้กฟภ. 3,664,530,000 2,551,542,000 507,179,597 605,808,403 

รวม 8,699,198,000 5,601,542,000 1,575,179,597 1,522,476,403 

 

 

5. เป้าหมาย 1. จดัซ้ือท่ีดิน 4 แห่ง 

  2. ก่อสร้างสาํนกังาน ฯลฯ 68 แห่ง 

                                               3. จดัหายานพาหนะ 41      คนั 

     

6. หน่วยงานที่รับผดิชอบ รองผูว้า่การ (วศิวกรรม) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22



แผนงานการร้ือถอนและติดตั้งอุปกรณ์ FRTU-RCS Interface  

ทดแทนในพืน้ที่ คจฟ.1 

วงเงนิ  78,336,675  บาท 
 

 
 

         หน่วย : บาท 

รายการ เงินกู้ในประเทศ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 58,000,000 20,336,675 

รวมทั้งส้ิน 78,336,675 

 

คําช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2559-2568 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อให้ FRTU-RCS สามารถสั่งการควบคุมจากระบบ SCADA/DMS 

ไดอ้ยา่งมีประสิทธิภาพและทดแทนอุปกรณ์ฯ เดิมท่ีใชง้านเกิน 10 ปี 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ   ในพื้นท่ี กฟก.1, กฟก.2, กฟก.3, กฟน.3 และ กฟต.1 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนเต็มแผนงาน รวมทั้งส้ิน 315,316,650 บาท ใช้จากเงิน

รายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความเหมาะสม   

และฐานะการเ งินในแต่ละปีต่อไป  โดยในปี 2562 ได้รับวงเ งิน

ดาํเนินการ 78,336,675 บาท  

 

 

 

 

 

23



 

   

 หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน  วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
ปี 2559-2561 ปี 2562 

ดําเนินการ 

 เต็มแผน  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 236,000,000 105,000,000 58,000,000 73,000,000 

2. เงินรายได ้กฟภ. 79,316,650 37,353,300 20,336,675 21,626,675 

รวม 315,316,650 142,353,300 78,336,675 94,626,675 

 

 

5. เป้าหมาย  จา้งเหมาร้ือถอนพร้อมติดตั้งอุปกรณ์ FRTU-RCS ในเขต

พื้นท่ี คจฟ.1 จาํนวน 400 ชุด 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ   กองอุปกรณ์ควบคุม 

24



แผนงานปรับปรุงประสิทธิภาพระบบควบคุมสถานีไฟฟ้าด้วย

คอมพวิเตอร์ (CSCS) ระยะที่ 3 

วงเงนิ  161,792,240  บาท 
 

 

  

         หน่วย : บาท 

รายการ เงินกู้ในประเทศ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 121,000,000 40,792,240 

รวมทั้งส้ิน 161,792,240 

 

 

คําช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2560-2564 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อให้มีระบบควบคุมสถานีไฟฟ้าดว้ยคอมพิวเตอร์สามารถ

ใชง้านไดอ้ยา่งมีประสิทธิภาพ และรับส่งขอ้มูลกบัระบบ SCADA/DMS 

และระบบ Protection Relay (IEC61850 Standard) ไดอ้ยา่งสมบูรณ์ 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ   สถานีไฟฟ้าท่ีติดตั้งระบบ CSCS ใชง้านมานานตั้งแต่ 10 ปี

ข้ึนไป จาํนวน 24 สถานี ทัว่ประเทศ 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนเต็มแผนงาน รวมทั้งส้ิน 485,376,720 บาท ใชจ้าก

เงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความ

เหมาะสม   และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 ได้รับ

วงเงินดาํเนินการ 161,792,240 บาท  

 

 

 

 

 

25



 

   

 หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน  วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
ปี 2560-2561  ปี 2562 

ดําเนินการ 

 เต็มแผน  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 363,000,000 242,000,000 121,000,000 - 

2. เงินรายได ้กฟภ. 122,376,720 81,584,480 40,792,240 - 

รวม 485,376,720 323,584,480 161,792,240 - 

 

 

5. เป้าหมาย  ร้ือถอนระบบ CSCS เดิมบางส่วนออก และติดตั้งระบบ 

CSCS ใหม่ทดแทน จาํนวน 8 สถานี 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  กองอุปกรณ์ควบคุม 

26



แผนงานจัดซ้ืออุปกรณ์ควบคุมระยะไกล (FRTU) เพ่ือทดแทนของที่ชํารุด 

ตามโครงการ คจฟ.2 

วงเงนิ  20,000,000  บาท 
 

 
หน่วย : บาท 

รายการ เงินรายได้ กฟภ. 

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 20,000,000 

 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2560-2562 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อให้อุปกรณ์ FRTU สามารถสั่งการควบคุมจากระบบ 

SCADA/DMS ไดอ้ยา่งมีประสิทธิภาพ และทดแทนอุปกรณ์ FRTU เดิม

ท่ีชาํรุด 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ   กฟน.1, กฟน.2, กฟฉ.1, กฟฉ.2, กฟฉ.3, กฟต.2 และ กฟต.3 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนเต็มแผนงาน รวมทั้งส้ิน 60,000,000 บาท ใช้จาก

เงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงินดาํเนินการ 

20,000,000 บาท  

 

 

 

 

 

 

 

27



 

หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน  วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
ปี 2560-2561  ปี 2562  

ดําเนินการ 

 เต็มแผน  ปีต่อไป 

เงินรายได ้กฟภ. 60,000,000 40,000,000 20,000,000 - 

   

 

5. เป้าหมาย   จัดซ้ืออุปกรณ์ FRTU สําหรับทดแทนของเดิมท่ีชํารุด 

จาํนวน 600 ชุด แผนดาํเนินการปี 2562 จาํนวน 200 ชุด 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ   กองอุปกรณ์ควบคุม 

28



แผนงานจัดหามิเตอร์สับเปลีย่นตามวาระ ระยะที่ 2 

วงเงนิ 956,250,863 บาท 

  

         หน่วย : บาท 

รายการ เงินกู้ในประเทศ เงินรายได้ กฟภ. 

หมวดเคร่ืองจกัรอุปกรณ์ 717,000,000 239,250,863 

รวมทั้งส้ิน 956,250,863 

 

 คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2560-2565 

 

2. วตัถุประสงค์   จัดหามิเตอร์สําหรับใช้สับเปล่ียนตามวาระให้เพียงพอ 

สําหรับการไฟฟ้าเขตนาํไปใช้เปลี่ยนทดแทนมิเตอร์ 1 เฟส ที่มีอายุ

การใช้งานครบ 15 ปี และมิเตอร์ 3 เฟส  ท่ีมีอายุการใช้งานครบ 10 ปี 

เพื่อลดหน่วยสูญเสียเน่ืองจากมิเตอร์เส่ือมสภาพจากการใชง้านมานาน 

  

3. สถานทีด่ําเนินการ  การไฟฟ้าเขต 12 เขต 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามแผนงาน  รวมทั้ง ส้ิน  4,377,261,236 บาท 

ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกู ้ในประเทศ 

ตามความเหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 

ไดรั้บวงเงินดาํเนินการ 956,250,863 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ 

หนา้ 26) 

 

 

 

 

 

 

 

29



 

    

หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

วงเงิน วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

ดําเนินการ 
ปี 2560-2561 ปี 2562 

ดําเนินการ 

เต็มแผน ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 3,280,000,000 828,000,000 717,000,000 1,735,000,000 

2. เงินรายได ้กฟภ. 1,097,261,236 277,729,515 239,250,863 580,280,858 

รวม 4,377,261,236 1,105,729,515 956,250,863 2,315,280,858 

 

 

5. เป้าหมาย  1. มิเตอร์ 1 เฟส 2 สาย จาํนวน  1,109,985  เคร่ือง 

  2. Smart Meter 1 เฟส 2 สาย  จาํนวน   123,332   เคร่ือง 

  3. Smart Meter 3 เฟส 4 สาย จาํนวน 34,815 เคร่ือง 

   

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  กองมิเตอร์ 

30



แผนงานตดิตั้ง Power Transformer Monitoring System 

วงเงนิ  56,250,000  บาท 

 

  

         หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดเคร่ืองมือเคร่ืองใชข้นาดเล็ก 42,000,000 14,250,000 

รวมทั้งส้ิน 56,250,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2559-2563 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อติดตามสภาพการใช้งานของหมอ้แปลงไฟฟ้ากาํลงัเพื่อ

การวเิคราะห์และแกไ้ขปัญหาต่าง ๆ 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ   สถานีไฟฟ้าทัว่ประเทศ 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนเตม็แผนงาน รวมทั้งส้ิน 313,000,000  บาท ใชจ้าก

เงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกู้ในประเทศตามความ

เหมาะสม  และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 ได้รับ

วงเงินดาํเนินการ 56,250,000 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หนา้ 27) 

 

 

 

 

 

 

31



 

   

 หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน  วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
ปี 2559-2561  ปี 2562 

ดําเนินการ 

 เต็มแผน  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ          235,000,000  150,000,000 42,000,000 43,000,000 

2. เงินรายได ้กฟภ.            78,000,000  50,500,000 14,250,000 13,250,000 

รวม          313,000,000  200,500,000 56,250,000 56,250,000 

 

 

5. เป้าหมาย  1. ติดตั้งระบบ DGA Online Monitoring ท่ีหมอ้แปลงไฟฟ้ากาํลงั 

จาํนวน 15 เคร่ือง 

  2. ติดตั้งระบบ OLTC Monitoring ท่ีหมอ้แปลงไฟฟ้ากาํลงั 

จาํนวน 15 เคร่ือง 

   

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  กองหมอ้แปลง 

32



แผนงานปรับปรุงพฒันาและบํารุงรักษาสถานีไฟฟ้า 

วงเงนิ  172,807,300  บาท 
 

  

         หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 129,000,000 43,807,300 

รวมทั้งส้ิน 172,807,300 

 
 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2560-2564 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อให้สถานีไฟฟ้ามีความพร้อมสําหรับการให้บริการ

ส่งผ่านกาํลงัอย่างต่อเน่ือง เป็นการเปล่ียนทดแทนอุปกรณ์ไฟฟ้าเดิมท่ี

ชาํรุด ช่วยลดปัญหาไฟตกไฟดบั  

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  สถานีไฟฟ้าทัว่ประเทศ 

 

4. แผนการใช้เงิน  เงินลงทุนเต็มแผนงาน รวมทั้งส้ิน 955,688,300 บาท ใช้จาก

เงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความ

เหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงิน

ดาํเนินการ 172,807,300 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หนา้ 28) 

 

 

 

 

 

 

 

 

33



 

    

หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

วงเงิน วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

ดําเนินการ 
ปี 2560-2561 ปี 2562 

ดําเนินการ 

เต็มแผน ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 714,000,000 169,000,000 129,000,000 416,000,000 

2. เงินรายได ้กฟภ. 241,688,300 57,370,200 43,807,300 140,510,800 

รวม 955,688,300 226,370,200 172,807,300 556,510,800 

 

 

5. เป้าหมาย   จัดซ้ืออุปกรณ์ไฟฟ้าภายในสถานีไฟฟ้า  สําหรับงาน

ปรับปรุงพฒันาและบาํรุงรักษาสถานีไฟฟ้า จาํนวน 16 รายการ 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ   กองบาํรุงรักษาสถานีไฟฟ้า 

34



แผนงานพฒันาขีดความสามารถในการบํารุงรักษาสถานีไฟฟ้า  

วงเงนิ  6,204,400  บาท 
 

  

       หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดเคร่ืองมือเคร่ืองใช ้ - 6,204,400 

รวมทั้งส้ิน 6,204,400 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2560-2562 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อให้มีเคร่ืองมือทดสอบท่ีทนัสมยัและมีเทคโนโลยีท่ีช่วย

การบาํรุงรักษาอุปกรณ์ไฟฟ้าในการปฏิบติังาน 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  สถานีไฟฟ้าทัว่ประเทศ 

 

4. แผนการใช้เงิน  เงินลงทุนเต็มแผนงาน 140,664,400 บาท ปี 2561 ปรับแผน

เพิ่มข้ึน เป็นวงเงินเต็มแผนใหม่รวมทั้งส้ิน 151,321,000 บาท ใช้จากเงิน

รายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกู้ในประเทศ ตามความ

เหมาะสมและฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงิน

ดาํเนินการ 6,204,400 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หนา้ 29)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35



 

    

หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

วงเงิน วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

ดําเนินการ 
ปี 2560-2561 ปี 2562 

ดําเนินการ 

เต็มแผน ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 103,000,000 103,000,000 - -     

2. เงินรายได ้กฟภ. 48,321,000 42,116,600 6,204,400 - 

รวม 151,321,000 145,116,600 6,204,400 - 

 

 

5. เป้าหมาย  จดัซ้ือเคร่ืองมือเคร่ืองใช ้สําหรับงานบาํรุงรักษาและซ่อมแซม

แกไ้ขอุปกรณ์ในสถานีไฟฟ้า จาํนวน 2 รายการ 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  กองบาํรุงรักษาสถานีไฟฟ้า 

36



แผนงาน Renovate อุปกรณ์สถานีไฟฟ้าเส่ือมสภาพ 

วงเงนิ  230,690,000  บาท 
 

 

         หน่วย : บาท 

รายการ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 230,690,000 

 

 คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2561-2564 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อใหส้ถานีไฟฟ้ามีความพร้อมสาํหรับการใหบ้ริการส่งผา่น

กาํลงัอยา่งต่อเน่ือง และพฒันาระบบการบาํรุงรักษาอุปกรณ์ในสถานีไฟฟ้า 

  

3. สถานทีด่ําเนินการ  สถานีไฟฟ้าของ กฟภ. ทั้ง 12 เขต 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามแผนงาน รวมทั้งส้ิน 726,590,000 บาท ใชจ้าก

เงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงินดาํเนินการ 

230,690,000 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หนา้ 30) 

37



 

   

  หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน      วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
ปี  2561 ปี 2562 

ดําเนินการ 

 เต็มแผน  ปีต่อไป 

เงินรายได ้กฟภ. 726,590,000 316,340,000 230,690,000 179,560,000 

 

 

5. เป้าหมาย  เปล่ียนทดแทนอุปกรณ์ไฟฟ้าภายในสถานีไฟฟ้า เป็นการยืด

อายอุุปกรณ์ภายในสถานีไฟฟ้า รวม 10 รายการ 

  

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  กองบาํรุงรักษาสถานีไฟฟ้า 

38



แผนงานจัดหาอุปกรณ์ไฟฟ้าทดแทนสําหรับการจัดการทรัพย์สิน                                                        

ระบบจําหน่าย และสายส่งไฟฟ้า 

วงเงนิ  676,187,026  บาท 
 

 

  

         หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 507,000,000 169,187,026 

รวมทั้งส้ิน 676,187,026 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2560-2566 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อจดัหาอุปกรณ์ไฟฟ้าทดแทนของเดิมท่ีเส่ือมสภาพ ทาํให้

ระบบจาํหน่ายและสายส่งไฟฟ้ามีประสิทธิภาพและมีเสถียรภาพในการ

จ่ายไฟ  

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  การไฟฟ้าเขตในพื้นท่ีระบบจาํหน่ายไฟฟ้า 22/33 kV และ

ระบบสายส่งไฟฟ้า 115 kV 

 

4. แผนการใช้เงิน  เงินลงทุนเต็มแผนงาน  รวมทั้งส้ิน 2,042,166,000 บาท 

ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกู ้ในประเทศ 

ตามความเหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 

ไดรั้บวงเงินดาํเนินการ 676,187,026 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ 

หนา้ 31-32) 
 

 

 

 

 

 

 

39



 

    

หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

วงเงิน วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

ดําเนินการ 
ปี 2560-2561 ปี 2562 

ดําเนินการ 

เต็มแผน ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 1,530,000,000 680,000,000 507,000,000 343,000,000 

2. เงินรายได ้กฟภ. 512,166,000 228,069,350 169,187,026 114,909,624 

รวม 2,042,166,000 908,069,350 676,187,026 457,909,624 

 

 

5. เป้าหมาย  จดัหาอุปกรณ์ไฟฟ้าหลกัในระบบจาํหน่ายไฟฟ้า 22/33 kV 

และระบบสายส่งไฟฟ้า 115 kV สํารองไวเ้ปล่ียนทดแทนท่ีชาํรุด จาํนวน 

30 รายการ 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  กองบาํรุงรักษาระบบไฟฟ้า 

 

40



แผนงานย้ายแนวและเปลีย่นทดแทนอุปกรณ์ในระบบจําหน่าย 

และสายส่งไฟฟ้าเพ่ือความมั่นคง  

วงเงนิ  1,565,172,550  บาท 

 
 

 
หน่วย : บาท 

รายการ เงินรายได้ กฟภ. 

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 1,565,172,550 

 
 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2560-2565 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อย ้ายแนวระบบจําหน่ายและสายส่งของ กฟภ. ตาม

แผนงานก่อสร้างขยายถนนและการคมนาคมของกรมทางหลวงและ

หน่วยงานราชการอ่ืน ๆ และปรับปรุงเพิ่มความมัน่คงในระบบจาํหน่าย

และสายส่งไฟฟ้า เพื่อรักษาระดบัความมัน่คง ประสิทธิภาพ และความ

ปลอดภยัของระบบไฟฟ้า ส่งเสริมให้มีการบริหารจดัการระบบจาํหน่าย

และสายส่งไฟฟ้าเป็นไปอยา่งมีประสิทธิภาพ 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ    การไฟฟ้าเขต 12 เขต 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามแผนงาน รวมทั้ง ส้ิน  4,566,512,690 บาท 

ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงิน

ดาํเนินการ 1,565,172,550 บาท  

41



 

 
   

หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

วงเงิน วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

ดําเนินการ 
ปี 2560-2561 ปี 2562 

ดําเนินการ 

เต็มแผน ปีต่อไป 

เงินรายได ้กฟภ. 4,566,512,690 3,001,340,140 1,565,172,550 - 

 

 

5. เป้าหมาย    1. ยา้ยแนวระบบจาํหน่าย และสายส่งไฟฟ้า 1,200 วงจร - กม. 

    2. ปรับปรุงเพิ่มความมัน่คงระบบจาํหน่ายและสายส่งไฟฟ้า 

1,120 วงจร - กม. 

  

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ   รองผูว้า่การ (ปฏิบติัการและบาํรุงรักษา) 

42



แผนงานจัดหาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้และยานพาหนะสําหรับปฏิบัตงิาน 

ตามภารกจิหลกัของ กฟภ. 

วงเงนิ  1,041,128,120  บาท 

 

 

 

         หน่วย : บาท 

รายการ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดเคร่ืองมือเคร่ืองใช ้ 411,304,000 

หมวดยานพาหนะ 599,500,000 

สาํรองค่าปรับราคา 30,324,120 

รวมทั้งส้ิน 1,041,128,120 

 

 

คาํช้ีแจง 
 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2562-2566 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการสินทรัพย์ระบบ

ไฟฟ้าของ กฟภ. มีการประเมินสภาพของอุปกรณ์ในระบบไฟฟ้า โดยใช้

เคร่ืองมือท่ีเหมาะสม และสนบัสนุนเคร่ืองมือ เคร่ืองใช ้ยานพาหนะให้

ผูป้ฏิบัติงานใช้ในการดําเนินงานเพื่อรองรับแผนงานบริหารจัดการ

สินทรัพยร์ะบบไฟฟ้าของ กฟภ. 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  การไฟฟ้าเขต 12 เขต และสาํนกังานใหญ่ 

 

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินลงทุนตามแผนงาน รวมทั้งส้ิน 2,653,888,290 บาท ซ่ึง

ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยในปี 2562 ได้รับวงเงิน

ดาํเนินการ 1,041,128,120 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หนา้ 33-44) 

                                    

43



                                    

   

 หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน      วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  ปี 2562 ดําเนินการ 

 เต็มแผน    ปีต่อไป 

เงินรายได ้กฟภ. 2,653,888,290 1,041,128,120 1,612,760,170 

 

5. เป้าหมาย  1. จดัหาเคร่ืองมือเพื่อปฏิบติังานตามภารกิจหลกัของ กฟภ.

 2. จดัหายานพาหนะสําหรับใช้ปฏิบติังานตามภารกิจหลกั

ของ กฟภ. จาํนวน 138 คนั 

  

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  กองบาํรุงรักษาระบบไฟฟ้า 

44



แผนงานปรับปรุงระบบป้องกันให้รองรับเทคโนโลยใีนอนาคต 

วงเงนิ  222,014,000  บาท 

 

 

 
หน่วย : บาท 

รายการ เงินรายได้ กฟภ. 

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 222,014,000 

 

 

คาํช้ีแจง 
 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2561-2563 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อปรับปรุงและแกไ้ขระบบป้องกนัหมอ้แปลงชุดเดิมและ

รีเลยป้์องกนัฟีดเดอร์ท่ีชาํรุด และปรับปรุงระบบป้องกนัภายในสถานี

ไฟฟ้าใหมี้ประสิทธิภาพสูงข้ึน ส่งผลใหก้ารจ่ายไฟมีความน่าเช่ือถือสูง 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  สถานีไฟฟ้าของ กฟภ. ในพื้นท่ี กฟน.1, กฟน.2, กฟฉ.1, 

กฟฉ.2, กฟฉ.3, กฟก.1, กฟก.2, กฟก.3, กฟต.2 และ กฟต.3 

 

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินลงทุนตามแผนงาน รวมทั้งส้ิน 331,618,000 บาท ซ่ึง

ใช้จากเงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงิน

ดาํเนินการ 222,014,000 บาท  

                                    

45



                                    

 
   

หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

วงเงิน วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

ดําเนินการ 
ปี 2561 ปี 2562 

ดําเนินการ 

เต็มแผน ปีต่อไป 

เงินรายได ้กฟภ. 331,618,000 109,604,000 222,014,000 - 

 

5. เป้าหมาย  1. งานจา้งเหมาเปล่ียน Static and Digital Transformer Differential 

Relay ให้เป็น Numerical Relay ในเขตพื้นท่ีภาคกลาง จาํนวน 31 สถานี 

วงเงิน 68,655,000 บาท 

  2. งานปรับปรุงรีเลยแ์ละระบบ CSCS ในสถานีไฟฟ้าทดแทน

ผลิตภณัฑ ์ABB รุ่น DPU2000R จาํนวน 4 สถานี วงเงิน 48,592,000 บาท 

  3. งานปรับปรุงรีเลยใ์นสถานีไฟฟ้าชัว่คราวทดแทนผลิตภณัฑ ์

ABB (Mobile Substation) จาํนวน 7 สถานี วงเงิน 15,328,000 บาท 

  4. งานปรับปรุงรีเลยใ์นสถานีไฟฟ้าทดแทนผลิตภณัฑ์ GE 

จาํนวน 8 สถานี วงเงิน 89,439,000 บาท  

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  กองอุปกรณ์ป้องกนัและรีเลย ์

46



แผนงานปรับปรุงประสิทธิภาพการให้บริการผ่านโทรศัพท์ Smart Phone 

โดย Application : PEA Smart Plus Version 2.0  

วงเงนิ  25,780,000  บาท 
 

 

         หน่วย : บาท 

รายการ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดเคร่ืองมือเคร่ืองใชข้นาดเล็ก 25,780,000 

 

 คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2562-2564 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อปรับปรุงและพฒันา Mobile Application PEA Smart Plus 

เพิ่มเติม และเพิ่มช่องทางการใหบ้ริการแก่ลูกคา้ 

  

3. สถานทีด่ําเนินการ  การไฟฟ้าเขตทั้ง 12 เขต และสาํนกังานใหญ่ 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามแผนงาน รวมทั้งส้ิน 25,780,000 บาท ใช้จาก

เงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงินดาํเนินการ 

25,780,000 บาท  

 

5. เป้าหมาย  ดาํเนินการปรับปรุงและพฒันา Mobile Application PEA 

Smart Plus ประกอบด้วย งานจดัการวิเคราะห์ขอ้มูลพฤติกรรมเชิงลึก 

งานจดัทาํระบบรายงานเชิงวเิคราะห์ และงานพฒันาระบบ  

  

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  ฝ่ายพฒันาและสนบัสนุนระบบสารสนเทศ 

47



แผนงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคาร 1 และก่อสร้างทางเช่ือม 

อาคารสํานักงานใหญ่ กฟภ. เพ่ือขอรับการประเมินและการรับรองตาม 

มาตรฐาน LEED 

วงเงนิ  547,924,000  บาท 
 

 
หน่วย : บาท 

รายการ เงินรายได้ กฟภ. 

หมวดส่ิงก่อสร้าง  547,924,000 

 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2562-2564 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อปรับปรุงอาคารสํานกังานให้มีความเหมาะสม ทนัสมยั

และให้เป็นต้นแบบอาคารประหยดัพลังงานและอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อม 

(Green Office) 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ   สาํนกังานใหญ่ 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามแผนงานรวมทั้งส้ิน 547,924,000 บาท ซ่ึง

ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยในปี 2562 ได้รับวงเงิน

ดาํเนินการ 547,924,000 บาท  

 

5. เป้าหมาย    ก่อสร้างและปรับปรุงอาคาร 1 และทางเช่ือมอาคาร ขนาด

ความสูง 7 ชั้น   

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ   กองจดัจา้งและก่อสร้างงานโยธา 

48



 



 

 

 

กลุ่มสนับสนุน 

  



 



งานพฒันา Mobile Application รองรับงานบริการและการบริหาร 

ความสัมพนัธ์ลูกค้า สําหรับพนักงาน กฟภ. 

วงเงนิ  5,300,000  บาท 
 

 

            หน่วย : บาท 

รายการ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดเคร่ืองมือเคร่ืองใชข้นาดเล็ก 5,300,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2562 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อปรับปรุงและพฒันา Mobile Application เพิ่มเติม เพื่อ

สนบัสนุนการใหบ้ริการแก่ลูกคา้ และรองรับการบริหารความสัมพนัธ์

ลูกคา้  

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  การไฟฟ้าเขตทั้ง 12 เขต และสาํนกังานใหญ่ 

 

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินดาํเนินการ 5,300,000 บาท ใชจ้ากเงินรายไดก้ารไฟฟ้า

ส่วนภูมิภาค 

 

5. เป้าหมาย  จดัจา้งพฒันา Software สําหรับ Mobile Application และ 

จดัหา Hardware สาํหรับดาํเนินการปรับปรุงและพฒันา  

  

6. หน่วยงานที่รับผดิชอบ กองพฒันาระบบสารสนเทศดา้นบริการลูกคา้ 

39 

49



แผนงานจัดหาสายเคเบิลใยแก้วนําแสงและอุปกรณ์สํารองคลงัพสัดุ 

สําหรับงานตรวจซ่อมและปรับปรุงเคเบิลใยแก้วนําแสง  

พร้อมค่าดาํเนินการ 

วงเงนิ 47,588,000 บาท 

  

             หน่วย : บาท 

รายการ เงินกู้ในประเทศ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 35,000,000 12,588,000 

รวมทั้งส้ิน 47,588,000 

 

      คาํช้ีแจง 
 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2559-2568 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อใหมี้สายเคเบิลใยแกว้นาํแสงและอุปกรณ์ประกอบรองรับ

การใชง้าน สําหรับปรับปรุงโครงข่ายสายเคเบิลใยแกว้นาํแสงในเส้นทาง

ท่ีมีการปรับปรุงระบบสายส่งและระบบจาํหน่ายของการไฟฟ้าส่วน

ภูมิภาคใหมี้ความมัน่คงในการใชง้านมากข้ึน 

  

3. สถานทีด่ําเนินการ  การไฟฟ้าเขต 12 เขต และสาํนกังานใหญ่ 

               

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินลงทุนตามแผนงาน รวมทั้งส้ิน 223,845,000 บาท ซ่ึงใช้

จากเงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือ เงินกูใ้นประเทศตามความ

เหมาะสมและฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงิน

ดาํเนินการ 47,588,000 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หนา้ 45) 

50



 

   

 หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน วงเงิน วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

 
ดําเนินการ 

ปี 2559-2561 ปี 2562 
ดําเนินการ 

 
เต็มแผน ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 167,000,000 94,000,000 35,000,000 38,000,000 

2. เงินรายได ้กฟภ. 56,845,000 32,946,000 12,588,000 11,311,000 

รวม 223,845,000 126,946,000 47,588,000 49,311,000 

 

 

5. เป้าหมาย  1. ปรับปรุงเคเบิลใยแก้วนําแสงท่ีมีการปรับปรุงระบบ

จาํหน่าย จาํนวน 60 กม. รวม 69 งาน 

  2. ปรับปรุงเคเบิลใยแกว้นาํแสง ป้องกนักระรอกกดัแทะหรือ

ชาํรุดในพื้นท่ีภูเขามีระยะห่างเสามาก รวม 120 งาน 

  3. ตรวจซ่อมสายเคเบิลใยแก้วนาํแสงที่เกิน 300 เมตร 

รวม 161 งาน 

 

6. หน่วยงานที่รับผดิชอบ  กองบริหารเครือข่ายส่ือสาร 

51



งานจัดตั้งศูนย์ฝึกปฏิบัติการไฟฟ้าแรงสูง ระยะที่ 2 

วงเงนิ  15,510,900  บาท 
 

 

  

         หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้าง - 15,510,900 

รวมทั้งส้ิน 15,510,900 

 

คําช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2551-2563 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อให้ กฟภ. มีศูนย์ปฏิบัติการไฟฟ้าแรงสูงท่ีทันสมัย 

สามารถใช้ในการฝึกอบรม ดา้นวิศวกรรมและงานดา้นบริการสําหรับ

พนกังาน กฟภ. และหน่วยงานภายนอกทั้งในและต่างประเทศ 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ   อาํเภอนครชยัศรี จงัหวดันครปฐม 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนเต็มแผนงาน รวมทั้งส้ิน 440,000,000 บาท ใช้จากเงิน

รายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกูใ้นประเทศตามความเหมาะสม

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงินดาํเนินการ 

15,510,900 บาท  

 

 

 

 

 

52



 

   

 หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน  วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
ปี 2551-2561  ปี 2562 

ดําเนินการ 

 เต็มแผน  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 330,000,000 310,104,000 - 19,896,000 

2. เงินรายได ้กฟภ. 110,000,000 53,797,000 15,510,900 40,692,100 

รวม 440,000,000 363,901,000 15,510,900 60,588,100 

  

 

5. เป้าหมาย  ดาํเนินการจดัซ้ือและติดตั้งอุปกรณ์ เคร่ืองมือและครุภณัฑ์

สาํหรับหอ้งปฏิบติัการและสนามฝึก  

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  ศูนยฝึ์กปฏิบติัการไฟฟ้าแรงสูง 

53



แผนงานการบริหารจัดการด้านระบบรักษาความปลอดภัยของคลงัพสัดุ 

วงเงนิ  110,082,741  บาท 
 

 
หน่วย : บาท 

รายการ เงินรายได้ กฟภ. 

หมวดส่ิงก่อสร้าง  110,082,741 

 

 

คาํช้ีแจง 
 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2560-2564 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อให้การบริหารจดัการพสัดุคงคลงัมีประสิทธิภาพและมี

ความปลอดภัย ช่วยแก้ไขปัญหาการจัดการพื้นท่ีจัดเก็บพัสดุท่ีไม่

เหมาะสม และไม่เอ้ืออาํนวยต่อการปฏิบติังานของพนกังาน อีกทั้งเป็น

การปรับปรุงคลงัพสัดุทุกแห่งเพื่อรองรับการทาํงานดว้ยระบบ Barcode  

 

3. สถานทีด่ําเนินการ   การไฟฟ้าเขต 12 เขต และ กคพ.1-4 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามแผนงานรวมทั้งส้ิน 473,702,378 บาท ซ่ึง

ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยในปี 2562 ได้รับวงเงิน

ดาํเนินการ 110,082,741 บาท  

 

 

 

 

 

 

 

 

54



 

   

 
หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน วงเงิน วงเงินดําเนินการ คงเหลือ 

 
ดําเนินการ 

ปี 2560-2561 ปี 2562 
ดําเนินการ 

 
เต็มแผน ปีต่อไป 

เงินรายได ้กฟภ. 473,702,378 363,619,637 110,082,741 - 

 

 

5. เป้าหมาย    1. ติดตั้งโครงหลงัคาคลุมลานพสัดุ พื้นลานคอนกรีตเสริม

เหล็ก และรางระบายนํ้า จาํนวน 37 แห่ง 

    2. ก่อสร้างร้ัวรอบคลงัพสัดุ จาํนวน 17 แห่ง 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ   ฝ่ายพสัดุ 

55



แผนงานปฏิบัตกิารดิจิทัลด้านเทคโนโลยสีารสนเทศของ กฟภ. 

วงเงนิ  1,081,686,486  บาท 

 

 

 
หน่วย : บาท 

รายการ เงินรายได้ กฟภ. 

หมวดเคร่ืองมือเคร่ืองใชข้นาดเล็ก 1,081,686,486 

 

 

คาํช้ีแจง 
 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2562-2565 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อยกระดบัความมัน่คงปลอดภยัทางไซเบอร์ ปรับปรุงและ

พฒันาระบบส่ือสาร ระบบเครือข่าย โครงสร้างพื้นฐานและฮาร์ดแวร์

ต่างๆ ตลอดจนพฒันาระบบและการจัดการโครงสร้างพื้นฐานด้าน

เทคโนโลยสีารสนเทศแบบรวมศูนยข์องการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  พื้นท่ีใหบ้ริการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 

 

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินลงทุนตามแผนงาน รวมทั้งส้ิน 1,707,929,852 บาท ซ่ึง

ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยในปี 2562 ได้รับวงเงิน

ดาํเนินการ 1,081,686,486 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หนา้ 46) 

                                    

56



                                    

   

 หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน      วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  ปี  2562 ดําเนินการ 

 เต็มแผน    ปีต่อไป 

เงินรายได ้กฟภ. 1,707,929,852 1,081,686,486 626,243,366 

 

5. เป้าหมาย  1. งานจัดหาเค ร่ืองคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์  วงเ งิน 

73,346,186 บาท 

   1.1 จัดหาเคร่ืองคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ประกอบ

ทดแทน จาํนวน 3,587 ชุด 

  1.2 จัดหาเคร่ืองคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ประกอบ

เพิ่มเติม จาํนวน 306 ชุด 

  2. งานปรับปรุงระบบเครือข่ายภายในสํานักงาน วงเงิน 

81,412,900 บาท 

   2.1 จดัหาอุปกรณ์เครือข่ายแบบไร้สาย Wireless LAN

ทดแทน จาํนวน 1 ระบบ 

   2.2 จดัหาอุปกรณ์เครือข่ายแบบไร้สาย Wireless LAN

เพิ่มเติม จาํนวน 1 ระบบ 

   2.3 จดัหาระบบบริหารจดัการผูใ้ช้งาน ฐานขอ้มูลผูใ้ชง้าน 

เคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายและลูกข่าย (IT Service Management : ITSM) 

เพิ่มเติม จาํนวน 1 ระบบ 

  3. งานพัฒนาระบบและการจัดการโครงสร้างพื้นฐานด้าน

เทคโนโลยีสารสนเทศและส่ือสารแบบรวมศูนย์ของ กฟภ. (IT Infrastructure 

Design and Consolidation for PEA) วงเงิน 926,927,400 บาท 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  ฝ่ายสารสนเทศ 

57



แผนงานปฏิบัตกิารดิจิทัลด้านส่ือสารและโทรคมนาคมของ กฟภ. 

วงเงนิ  813,876,500  บาท 
 

 

 

         หน่วย : บาท 

รายการ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 796,876,500 

หมวดเคร่ืองมือเคร่ืองใช ้ 17,000,000 

รวมทั้งส้ิน 813,876,500 

 

 คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2562-2563 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อพัฒนาระบบส่ือสารของ กฟภ.  ให้มี ช่องสัญญาณ 

(Bandwidth) เพียงพอต่อการใชง้าน เพิ่ม Service Availability ปรับเปล่ียน

กระบวนการบริหารจัดการเทคโนโลยี ดิ จิทัลให้ มีความรวดเร็ว 

ตอบสนองความตอ้งการของสายงานต่าง ๆ ช่วยสนบัสนุนกระบวนการ

ทาํงานภายในใหมี้ประสิทธิภาพมากข้ึน และยกระดบัการบริการลูกคา้ให้

สะดวกรวดเร็ว และมีความทนัสมยัยิง่ข้ึน 

  

3. สถานทีด่ําเนินการ  สาํนกังานการไฟฟ้าสาขาทัว่ประเทศ และ สาํนกังานใหญ่ 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามแผนงาน รวมทั้งส้ิน 813,876,500 บาท ใช้

จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  โดยในปี 2562 ได้รับวงเงิน

ดาํเนินการ 813,876,500 บาท (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หนา้ 47-55) 

 

58



5. เป้าหมาย  1. งานจดัหาตูส้าขาโทรศพัท์แบบ IP ทดแทนตูส้าขาแบบ 

Analog ขนาด 10+50 เลขหมายท่ีมีอายุการใชง้านเกิน 10 ปี จาํนวน 64 แห่ง 

วงเงิน 48,640,000 บาท 

  2. งานขยายการใช้งานระบบ Video Conference จาํนวน 

289 แห่ง วงเงิน 54,187,500 บาท 

  3. งานเพิ่มประสิทธิภาพ MCU เพื่อรองรับงานขยายการใช้

งานระบบ VDO Conference จาํนวน 7 ชุด วงเงิน 21,000,000 บาท 

  4. งานจดัหาระบบโทรทศัน์วงจรปิด (CCTV) แบบ IP เพื่อยกระดบั

การรักษาความปลอดภยัให้กบัการไฟฟ้าจุดรวมงาน จาํนวน 186 ตวั 

วงเงิน 46,314,000 บาท 

  5. งานขยาย Bandwidth ขนาด 100 Gbps โครงข่าย DWDM 

เช่ือมโยงสาํนกังานใหญ่กบั 5 เขตชุมทางรองรับการเช่ือมโยงศูนยข์อ้มูล 

(Data Center) ของ กฟภ. วงเงิน 36,903,000 บาท 

  6. งานติดตั้ งระบบส่ือสารเช่ือมโยงระหว่างศูนย์ข้อมูล  

(Data Center) และศูนยส์ํารองขอ้มูล (Disaster Recovery Center) ของ กฟภ. 

วงเงิน 274,632,000 บาท 

  7. งานขยายโครงข่าย IP Access Network จาํนวน 217 Nodes 

วงเงิน 173,600,000 บาท 

  8. งานขยายโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนําแสง ระยะทาง 2,400 

กม. วงเงิน 141,600,000 บาท 

  9. งานจดัหาจอ LED ใชง้านที่ห้องอเนกประสงคช์ั้น 6 

อาคาร LED จาํนวน 3 ชุด วงเงิน 17,000,000 บาท 

   

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  ฝ่ายส่ือสารและโทรคมนาคม 

 

59



แผนงานเช่ายานพาหนะ ปี 2562-2567 

วงเงนิ  676,410,606  บาท 

 

                   หน่วย : บาท 

รายการ  เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดยานพาหนะ 676,410,606 

 

 

คาํช้ีแจง 
 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2562-2567 
 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อให้มียานพาหนะไวใ้ช้งานตามภารกิจงานประจาํและงาน

ตามแผนปฏิบติั ซ่ึงยานพาหนะถือเป็นปัจจยัพื้นฐานช่วยสนบัสนุนการ

ดาํเนินงานดา้นต่างๆ รวมถึงสนบัสนุนการปฏิบติังาน การแกก้ระแสไฟฟ้า

ขดัขอ้ง สามารถบริการลูกคา้และผูใ้ชไ้ฟไดส้ะดวกรวดเร็ว ยกระดบัความ

พึงพอใจของลูกคา้ และทาํใหเ้กิดภาพลกัษณ์ท่ีดีแก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
 

3. สถานทีด่ําเนินการ  สาํนกังานใหญ่ และส่วนภูมิภาค 
 

4. แผนการใช้เงิน  เงินลงทุนตามแผนงานรวมทั้งส้ิน 676,410,606 บาท ซ่ึงใชจ้าก

เงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงินดาํเนินการ 

676,410,606 บาท  
 

 

5. เป้าหมาย ยานพาหนะสาํหรับใชง้านรวม  723  คนั 

 

6. หน่วยงานที่รับผดิชอบ รองผูว้า่การ (อาํนวยการ) 

60



 

 

 

กลุ่มยุทธศาสตร์และพฒันา 

  



 



แผนงานพฒันาโครงข่ายไฟฟ้าขนาดเลก็มาก ระยะที่ 1 

วงเงนิ  390,000,000  บาท 

 

 

  

         หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 292,000,000 98,000,000 

รวมทั้งส้ิน 390,000,000 

 

 

คาํช้ีแจง 
 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2562 - 2567 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อขยายผลและพัฒนาระบบไฟฟ้าแบบโครงข่ายไฟฟ้า

ขนาดเล็กมาก (Microgrid) ในพื้นท่ีห่างไกล เพิ่มความเช่ือถือได้และ

คุณภาพของไฟฟ้า  ลดหน่วยสูญเสียในระบบจาํหน่าย ลดการพึ่งพาการ

ใชเ้ช้ือเพลิงฟอสซิล 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  พื้นท่ี กฟน.1 และ กฟต. 3 

 

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินลงทุนตามแผนงาน รวมทั้งส้ิน 1,100,000,000 บาท ซ่ึง

ใช้จากเงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกูใ้นประเทศตาม

ความเหมาะสมและฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 ไดรั้บ

วงเงินดาํเนินการ 390,000,000 บาท  

                                    

61



                                    

   

 หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน      วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  ปี  2562 ดําเนินการ 

 เต็มแผน    ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 825,000,000 292,000,000 533,000,000 

2. เงินรายได ้กฟภ. 275,000,000 98,000,000 177,000,000 

รวม 1,100,000,000 390,000,000 710,000,000 

 

5. เป้าหมาย  1. ปรับปรุงระบบ Microgrid จาํนวน 3 แห่ง 

  2. ติดตั้งระบบ Microgrid จาํนวน 1 แห่ง 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  กองแผนงานระบบไฟฟ้าอจัฉริยะ 

62



แผนระยะยาวการก่อสร้างเคเบิลใต้ดนิ 

วงเงนิ  740,000,000  บาท 

 

 

  

         หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า 555,000,000 185,000,000 

รวมทั้งส้ิน 740,000,000 

 

 

 

คาํช้ีแจง 
 

1. ระยะเวลา ปีงบประมาณ 2562-2565 

 

2. วตัถุประสงค์  เพื่อก่อสร้างและปรับปรุงระบบไฟฟ้าในพื้นท่ีโครงการเพิ่ม

ความมั่นคงและเช่ือถือได้ของระบบไฟฟ้า โดยลดจํานวนคร้ังและ

ระยะเวลาไฟฟ้าดบั และปรับปรุงภูมิทศัน์ใหส้วยงาม 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ  เมืองท่ีมีความพร้อมสนบัสนุนงบประมาณดา้นโยธา 

 

4. แผนการใช้เงิน  วงเงินลงทุนตามแผนงาน รวมทั้งส้ิน 1,350,000,000 บาท ซ่ึง

ใช้จากเงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและ / หรือเงินกูใ้นประเทศตาม

ความเหมาะสมและฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 ไดรั้บ

วงเงินดาํเนินการ 740,000,000 บาท  

                                    

63



                                    

   

 หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน      วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  ปี 2562 ดําเนินการ 

 เต็มแผน    ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 1,000,000,000 555,000,000 445,000,000 

2. เงินรายได ้กฟภ. 350,000,000 185,000,000 165,000,000 

รวม 1,350,000,000 740,000,000 610,000,000 

 

5. เป้าหมาย  1. ก่อสร้างระบบจาํหน่าย 22 kV ใตดิ้น รวม 133 วงจร – กม. 

แผนดาํเนินการปี 2562 จาํนวน 6 วงจร – กม. 

  2. ก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงตํ่าใตดิ้น รวม 266 วงจร – กม. 

แผนดาํเนินการปี 2562 จาํนวน 12 วงจร – กม. 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  ฝ่ายบริหารโครงการพิเศษ 

64



แผนงานขยายเขตไฟฟ้าให้หมู่บ้านในโครงการหมู่บ้านพฒันา 

เพ่ือความมั่นคงพืน้ที่ชายแดนอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ 

วงเงนิ  108,000,000  บาท 
 

 

 

 
หน่วย : บาท 

รายการ เงินรายได้ กฟภ. 

หมวดส่ิงก่อสร้างระบบไฟฟ้า  108,000,000 

 

 

คําช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา  ปีงบประมาณ 2562-2565 

 

2. วตัถุประสงค์   เพื่อใหร้าษฎรในถ่ินทุรกนัดารไดมี้คุณภาพชีวิตท่ีดีข้ึน เขา้ถึง

สาธารณูปโภคขั้นพื้นฐาน ลดการยา้ยถ่ินฐาน และเสริมสร้างความมัน่คง

ตามแนวพื้นท่ีชายแดนของประเทศ สมดงัพระราชปณิธานท่ีทรงตั้งไว ้

 

3. สถานทีด่ําเนินการ   พื้นท่ี กฟน.1 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนเต็มแผนงาน รวมทั้งส้ิน 337,000,000 บาท ใชจ้าก

เงินรายไดก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตามความเหมาะสม และฐานะการเงิน

ในแต่ละปีต่อไป โดยในปี 2562 ไดรั้บวงเงินดาํเนินการ 108,000,000 บาท  

 

 

 

 

65



 

   

 หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน      วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  ปี 2562 ดําเนินการ 

 เต็มแผน    ปีต่อไป 

เงินรายได ้กฟภ. 337,000,000 108,000,000 229,000,000 

 

 

 

5. เป้าหมาย  ก่อสร้างขยายเขตบริการไฟฟ้าใหบ้า้นเรือนท่ียงัไม่มีไฟฟ้าใช้

ตามพื้นท่ีชายแดน โดยครอบคลุมครัวเรือนประมาณ 1,680 ครัวเรือน 

 

6. หน่วยงานทีรั่บผดิชอบ  การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 1 (ภาคเหนือ) จงัหวดัเชียงใหม่  

66



 

 

 

หมวดสํารอง 

  



 



หมวดสํารองราคา 

วงเงนิ  50,000,000  บาท 

 

 

1. วตัถุประสงค์  เพื่อสมทบวงเงินในกรณีท่ีรายการในงบลงทุนเพื่อการ

ดําเนินงานปกติท่ีได้รับอนุมัติไว้แล้วมีราคาสูงกว่าท่ีตั้ งไว้ ซ่ึงตาม

ระเบียบว่าดว้ยงบลงทุนของรัฐวิสาหกิจ กาํหนดให้รัฐวิสาหกิจตั้งยอด

สาํรองราคาได ้10% ของยอดงบลงทุนท่ีขออนุมติั 

 

2. แผนการใช้เงิน  วงเงินดาํเนินการ 50,000,000 บาท ใช้จากเงินรายได้ 

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 

 

 

 

 

 

67



หมวดสํารองกรณจีําเป็นเร่งด่วน 

วงเงนิ  3,000,000,000  บาท 

 

 
1. วตัถุประสงค์  เพื่อจัดหาทรัพย์สิน  เคร่ืองใช้สํานักงาน และเคร่ืองมือ

เคร่ืองใช้ขนาดเล็ก สําหรับส่วนกลางและส่วนภูมิภาค งานก่อสร้าง

ปรับปรุงอาคารสํานักงาน โรงเก็บพสัดุ บ้านพกัพนักงาน ฯลฯ  และ

สาํรองไวเ้พื่องานปรับปรุงเสริมประสิทธิภาพระบบไฟฟ้าในกรณีจาํเป็น

เร่งด่วนท่ีมิไดต้ั้งรายการไวใ้นงบลงทุน 

 

2. แผนการใช้เงิน  วงเงินดาํเนินการ 3,000,000,000 บาท ใช้จากเงินรายได้

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 

 

 

 

 

 

68



 

 

 

งบลงทุนทีท่าํเป็นโครงการ 

  



 



หน่วย : บาท

เงินกู้ในประเทศ เงินรายได้ กฟภ.

งบลงทุนที�ทําเป็นโครงการ

โครงการต่อเนื�อง

กลุ่มเครือข่ายและบริการ

1. พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 8 ส่วนที� 1 (คพส. 8.1) 400,000,000.00         -                            400,000,000.00         

2. พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 1 (คพส. 9.1) 159,269,827.00         53,730,173.00           213,000,000.00         

3. พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 2 (คพส. 9.2) 219,082,595.17         40,917,404.83           260,000,000.00         

4. พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 3 (คพส. 9.3) 1,050,000,000.00      350,000,000.00         1,400,000,000.00      

5. พัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที� 9 ส่วนที� 4 (คพส. 9.4) 591,000,000.00         197,704,000.00         788,704,000.00         

6. เพิ�มประสิทธิภาพระบบศูนย์สั�งการจ่ายไฟ (คปศ.) 31,000,000.00          11,000,000.00           42,000,000.00           

7. พัฒนาระบบไฟฟ้าเพื�อรองรับการจัดตั�งเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ ระยะแรก (6 พื�นที�) 111,000,000.00         37,000,000.00           148,000,000.00         

 (คพพ.1)

8. พัฒนาระบบส่งและจําหน่าย ระยะที� 1 (คพจ.1) 7,647,000,000.00      11,883,000,000.00    19,530,000,000.00    

9. พัฒนาระบบไฟฟ้าในเมืองใหญ่ ระยะที� 1 (คพญ.1) 69,000,000.00          23,000,000.00           92,000,000.00           

10. พัฒนาระบบไฟฟ้าเพื�อรองรับการจัดตั�งเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ ระยะที� 2 (คพพ.2) 735,000,000.00         245,000,000.00         980,000,000.00         

กลุ่มยุทธศาสตร์และพัฒนา

11. ขยายเขตไฟฟ้าให้พื�นที�ทํากินทางการเกษตร ระยะที� 2 (คขก.2) 300,000,000.00         100,000,000.00         400,000,000.00         

12. ขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือนราษฎรรายใหม่ ระยะที� 2 (คฟม.2) 1,215,000,000.00      405,000,000.00         1,620,000,000.00      

รวมโครงการต่อเนื�อง 12,527,352,422.17    13,346,351,577.83    25,873,704,000.00    

โครงการใหม่

กลุ่มยุทธศาสตร์และพัฒนา

13. ก่อสร้างสายเคเบิลใต้นํ�าไปยังเกาะเต่า จ.สุราษฎร์ธานี (คคต.) 1,332,000,000.00      444,000,000.00         1,776,000,000.00      

14. ก่อสร้างสายเคเบิลใต้นํ�า 115 เควี เพื�อทดแทนและเพิ�มความสามารถในการจ่ายไฟ 1,597,000,000.00      533,000,000.00         2,130,000,000.00      

ไปยังเกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี (คกท.)

15. ขยายเขตติดตั�งระบบไฟฟ้าให้เกาะต่างๆ (เกาะปันหยี จ.พังงา) 165,000,000.00         56,000,000.00           221,000,000.00         

16. พัฒนาระบบผลิตไฟฟ้าด้วยพลังงานหมุนเวียนบนพื�นที�เกาะกูด เกาะหมาก จ .ตราด -                            5,700,000.00             5,700,000.00             

(Micro Grid) (คพม. เกาะกูด เกาะหมาก จ.ตราด)

17. พัฒนาระบบไฟฟ้าในเมืองใหญ่ ระยะที� 2 (คพญ.2) 450,000,000.00         150,000,000.00         600,000,000.00         

18. พัฒนาระบบส่งและจําหน่าย ระยะที� 2 (คพจ.2) 525,000,000.00         175,000,000.00         700,000,000.00         

กลุ่มเครือข่ายและบริการ

19. ติดตั�งระบบมิเตอร์อัจฉริยะ (AMI) สําหรับผู้ใช้ไฟฟ้ารายใหญ่ 1,605,000,000.00      535,180,000.00         2,140,180,000.00      

รวมโครงการใหม่ 5,674,000,000.00      1,898,880,000.00      7,572,880,000.00      

รวมงบลงทุนที�ทําเป็นโครงการ 18,201,352,422.17    15,245,231,577.83    33,446,584,000.00    

สรุปงบประมาณลงทุนที�ทําเป็นโครงการ ประจําปี 2562

รายการ
แหล่งเงินลงทุน

รวม

69



 



 

 

 

โครงการต่อเน่ือง 

  



 



 

 

 

กลุ่มเครือข่ายและบริการ 

  



 



11.1. โครงการพฒันาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที่ 8 ส่วนที่ 1 

วงเงนิ 400,000,000 บาท 
 
 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

      

หมวดส่ิงก่อสร้าง 400,000,000 - 

      

รวมทั้งส้ิน 400,000,000  

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา    16 ปี (2548 - 2563) 

 

 2. วตัถุประสงค์    เพื่อให้สามารถจ่ายไฟฟ้าได้อย่างเพียงพอ มีความมัน่คง

เช่ือถือได้ สามารถรองรับความต้องการใช้ไฟฟ้าท่ีเพิ่มข้ึนและ 

ลดปัญหาในดา้นการปฏิบติัการและบาํรุงรักษา ตลอดจนลดหน่วย

สูญเสียของระบบไฟฟ้า 

 

 3. สถานทีด่ําเนินการ            พื้นท่ีทัว่ประเทศ 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้งส้ินจาํนวน 8,904,000,000  บาท

และไดรั้บความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรี  เม่ือวนัท่ี 10  มีนาคม  2558

ในส่วนของ  Cost Overrun เพิ่มเติม จํานวน 2,878,000,000 บาท 

ดงันั้น  เงินลงทุนตามโครงการน้ี ทั้งส้ินจาํนวน 11,782,000,000 บาท 

ซ่ึ งจะใช้จ า ก เ งิ น รา ย ไ ด้  ก ฟ ภ.  แ ล ะ / ห รือ เ งิ นกู้ ใ น ป ร ะ เ ท ศ 

ตามความเหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุป 

ไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 
 

70



หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
ปี 2548-2561  ปี 2562 

ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ  8,739,913,374   8,339,913,374   400,000,000  - 

2. เงินรายได ้กฟภ. 3,042,086,626   3,042,086,626   - - 

รวม 11,782,000,000  11,382,000,000  400,000,000 - 

 

  5. เป้าหมายของโครงการ 

 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย แผนงาน เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ ปี 2548-2561 ปี 2562 ปีทีเ่หลือ 
 

1. จดัหาท่ีดิน 

2. ก่อสร้างสถานีไฟฟ้า 

3. ก่อสร้างสายส่ง  115 เคว ี

 

แห่ง 

แห่ง 

วงจร-กม. 

 

41 

47 

756 

 

41 

44 

756 

 

- 

1 

- 

 

- 

2 

- 

5.คิดเป็นร้อยละของปริมาณงาน % 100 97.13 0.96 1.91 

   ทั้งโครงการ      

 

 6. สถานะของโครงการ  เป็นโครงการตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 

ฉบบัท่ี 9 ไดรั้บความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี 

4 มกราคม 2548  

 
 
 

  

 

71



2. โครงการพฒันาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที่ 9 ส่วนที่ 1 

วงเงนิ 213,000,000 บาท 

 

                                                                                                                               หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดท่ีดิน                             -    50,000,000 

หมวดส่ิงก่อสร้าง 159,269,827  3,730,173 

รวม 159,269,827 53,730,173 

รวมทั้งส้ิน 213,000,000  

 

คาํช้ีแจง 

 

 1. ระยะเวลา                  12 ปี (2554 - 2565) 

 

 2. วตัถุประสงค์    - เพื่อให้สามารถจ่ายไฟได้อย่างเพียงพอกบัความตอ้งการ 

ใชไ้ฟฟ้าท่ีเพิ่มข้ึนอยา่งมีประสิทธิภาพ 

       - เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ และความมัน่คงของระบบไฟฟ้า 

       - เพื่อแกไ้ขและลดปัญหาในการปฏิบติัการบาํรุงรักษา และ

หน่วยสูญเสียของระบบไฟฟ้า 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ             พื้นท่ีภาคเหนือ 

 

4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ีรวมทั้งส้ิน จาํนวน 7,060,000,000 บาท 

ซ่ึงจะใชจ้ากเงินรายได ้กฟภ. และ/หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความเหมาะสม

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 
 

72



                                                                                                                                                 หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
  ปี 2554-2561   ปี 2562 

ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 5,295,000,000  3,874,730,173  159,269,827  1,261,000,000  

2. เงินรายได ้กฟภ. 1,765,000,000  1,711,269,827  53,730,173  - 

รวม 7,060,000,000  5,586,000,000  213,000,000  1,261,000,000  

 

5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ ปี 2554-2561 ปี 2562 

1. จดัหาท่ีดิน แห่ง 21 21 - - 

2. ก่อสร้างสถานีไฟฟ้า แห่ง 21 15 1 5 

3. ก่อสร้างสายส่ง 115 เคว ี วงจร-กม. 325 250 50 25 

4. เพิ่มหมอ้แปลง แห่ง 10 10 - - 

   คิดเป็นร้อยละของปริมาณงาน % 

 

100 

 

53 

 

15 

 

32 

   ทั้งโครงการ      

 

6. สถานะของโครงการ  เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ     

ฉบับท่ี 10 ได้รับความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี 

3 พฤษภาคม 2554 

 

 

 

 

 

73



3. โครงการพฒันาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที่ 9 ส่วนที่ 2 

วงเงนิ 260,000,000 บาท 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                 หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

      

หมวดส่ิงก่อสร้าง 219,082,595.17 40,917,404.83 

      

รวมทั้งส้ิน 260,000,000  

 

คาํช้ีแจง 

 

 1. ระยะเวลา          11 ปี (2554 - 2564) 

 

 2. วตัถุประสงค์   เพื่อให้สามารถจ่ายไฟฟ้าได้อย่างเพียงพอ มีความมั่นคง 

เช่ือถือได้ สามารถรองรับความตอ้งการใช้ไฟฟ้าท่ีเพิ่มข้ึน และลด

ปัญหาในด้านการปฏิบัติการและบํารุงรักษา ตลอดจนลดหน่วย

สูญเสียของระบบไฟฟ้า 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ             พื้นท่ีภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 
 

 4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้งส้ิน จาํนวน 4,540,000,000 บาท  

ซ่ึงจะใชจ้ากเงินรายได ้กฟภ. และ/หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความเหมาะสม 

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 
 

74



                                                                                                                                  หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
  ปี 2554-2561   ปี 2562  

ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 3,405,000,000.00  2,685,917,404.83  219,082,595.17  500,000,000.00  

2. เงินรายได ้กฟภ. 1,135,000,000.00  1,094,082,595.17  40,917,404.83  - 

รวม 4,540,000,000.00  3,780,000,000.00  260,000,000.00  500,000,000.00  

 

 5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน  เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ ปี 2554-2561 ปี 2562 

1. จดัหาท่ีดิน แห่ง 17 16 1 - 

2. ก่อสร้างสถานีไฟฟ้า/ลานไก แห่ง 18 3 6 9 

3. ก่อสร้างสายส่ง 115 เคว ี วงจร-กม. 212 210 2 - 

4. ติดตั้งหมอ้แปลงเพิ่มเติม เอม็วีเอ 575 575 - - 

5.คิดเป็นร้อยละของปริมาณงาน % 

 

100 

 

65.79 

 

14.20 

 

20.01 

6.ทั้งโครงการ      

 

6. สถานะของโครงการ  เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ     

ฉบบัท่ี 10 ไดรั้บความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี 

3 พฤษภาคม 2554 

 

 

 

 

75



4. โครงการพฒันาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที่ 9 ส่วนที่ 3 

วงเงนิ 1,400,000,000 บาท 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                               หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดท่ีดิน                             -     57,354,000 

หมวดส่ิงก่อสร้าง 1,050,000,000 292,646,000 

รวม 1,050,000,000 350,000,000 

รวมทั้งส้ิน 1,400,000,000  

 

คาํช้ีแจง 

 

 1. ระยะเวลา            12 ปี (2554 - 2565) 
 

 2. วตัถุประสงค์   เพื่อรองรับความตอ้งการใชไ้ฟฟ้าท่ีเพิ่มข้ึน โดยเฉพาะกิจการ

อุตสาหกรรมขนาดกลางและขนาดใหญ่ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและ 

ความมัน่คงของระบบไฟฟ้า และเพื่อลดปัญหาในดา้นการปฏิบติัการ

และบาํรุงรักษา ตลอดจนลดหน่วยสูญเสียของระบบไฟฟ้า 
 

3. สถานทีด่ําเนินการ             พื้นท่ีภาคกลาง 

 

 4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้งส้ิน จาํนวน 15,085,000,000 บาท

ซ่ึงจะใชจ้ากเงินรายได ้กฟภ. และ/หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความเหมาะสม 

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 
 

76



หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
  ปี 2554-2561   ปี 2562  

ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 11,314,000,000  7,311,075,000  1,050,000,000  2,952,925,000  

2. เงินรายได ้กฟภ. 3,771,000,000  2,688,925,000  350,000,000  732,075,000  

รวม 15,085,000,000  10,000,000,000  1,400,000,000  3,685,000,000  

 

 5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน  เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ ปี 2554-2561 ปี 2562 

1. จดัหาท่ีดิน แห่ง 38 31 5 2 

2. ก่อสร้างสถานีไฟฟ้า แห่ง 59 35  5 19 

3. ก่อสร้างสายส่ง 115 เควี วงจร-กม. 203 114 15 74 

4. ติดตั้งหมอ้แปลงไฟฟ้ากาํลงั 

    ท่ีสถานีไฟฟ้าเดิม 

แห่ง 15 13 2 - 

5.คิดเป็นร้อยละของปริมาณงาน % 

 

100 

 

61.27 

 

8.57 

 

30.16 

6 ทั้งโครงการ      

 

6. สถานะของโครงการ  เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ           

ฉบบัท่ี 10 ได้รับความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี 

3 พฤษภาคม 2554 

 

 

 

77



5. โครงการพฒันาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้า ระยะที่ 9 ส่วนที่ 4 

วงเงนิ 788,704,000 บาท 

 

                                                                                                                               หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

      

หมวดส่ิงก่อสร้าง 591,000,000 197,704,000 

      

รวมทั้งส้ิน 788,704,000  

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา                  11 ปี (2554 - 2564) 

 

2. วตัถุประสงค์   - รองรับความตอ้งการใชไ้ฟฟ้าท่ีเพิ่มข้ึนในพื้นท่ีภาคใต ้

    - เพิ่มประสิทธิภาพและความมัน่คงของระบบไฟฟ้า และลด

ปัญหาในดา้นการปฏิบติัการและบาํรุงรักษา 

    - ลดหน่วยสูญเสียของระบบไฟฟ้า 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ            พื้นท่ีภาคใต ้

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้ งส้ิน จํานวน 4,485,000,000 บาท 

ซ่ึงจะใชจ้ากเงินรายได ้กฟภ. และ/หรือเงินกูใ้นประเทศตามความเหมาะสม 

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 

                                                                                                                                          

 
 

78



หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
  ปี 2554-2561   ปี 2562  

ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 3,360,000,000.00  2,445,527,585.66  591,000,000.00  323,472,414.34  

2. เงินรายได ้กฟภ. 1,125,000,000.00  902,472,414.34  197,704,000.00  24,823,585.66  

รวม 4,485,000,000.00  3,348,000,000.00  788,704,000.00  348,296,000.00  

 

5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน  เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ ปี 2554-2561 ปี 2562 

1. จดัหาท่ีดิน แห่ง 12 12 - - 

2. ก่อสร้างสายส่ง วงจร-กม. 255 177 25 53 

3. ก่อสร้างสถานีไฟฟ้า แห่ง 12 9 2 1 

4. เพิ่มหมอ้แปลงไฟฟ้ากาํลงั 

   

เอม็วีเอ 625 525 50 50 

5คิดเป็นร้อยละของปริมาณงาน % 100 82.10 8.62 9.28 

6ทั้งโครงการ      

 

6. สถานะของโครงการ  เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ     

ฉบบัท่ี 10 ไดรั้บความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี 

3 พฤษภาคม 2554 

 

 

 

 

 

79



6. โครงการเพิม่ประสิทธิภาพระบบศูนย์ส่ังการจ่ายไฟ 

วงเงนิ 42,000,000 บาท 

 

                                                                                                                                      หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

      

หมวดส่ิงก่อสร้าง 31,000,000 11,000,000 

      

รวมทั้งส้ิน 42,000,000  

 

คาํช้ีแจง 
 

1. ระยะเวลา                10 ปี (2556 - 2565)  
 

2. วตัถุประสงค์    พฒันาและเพิ่มประสิทธิภาพระบบศูนย์สั่งการจ่ายไฟ และ

ระบบส่ือสารใหท้นัสมยั และคลอบคลุมพื้นท่ีบริการของ กฟภ. พร้อม

ก่อสร้างศูนยค์วบคุมเครือข่ายระบบส่ือสาร 4 ภาค 
 

3. สถานทีด่ําเนินการ            พื้นท่ีทัว่ประเทศ 
 

4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้งส้ิน จาํนวน 4,530,000,000 บาท 

ซ่ึงจะใช้จากเงินรายได ้กฟภ. และ/หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความเหมาะสม 

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
  ปี 2556-2561   ปี 2562  

ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 3,395,000,000  3,157,000,000  31,000,000  207,000,000 

2. เงินรายได ้กฟภ. 1,135,000,000  1,054,000,000  11,000,000  70,000,000 

รวม 4,530,000,000  4,211,000,000  42,000,000  277,000,000 

  

 
 

 80



5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย แผนงาน เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ ปี 2556-2561 ปี 2562 ปีทีเ่หลือ 

1. ติดตั้งอุปกรณ์ส่ือสารความเร็วสูง กม. 760 100% - - 

    DWDM Protection Link       

2. ติดตั้ง Optical Fiber Cable (OFC)               กม. 1,140 100% - - 

    เพ่ือเพ่ิมความเช่ือถือได ้      

3. ระบบส่ือสารแบบบูรณาการ (INMS) 

4. ศูนยข์อ้มูล (Data Center) 

5. ติดตั้ง Hardware และ Software ระบบศูนย ์

    (SCADA/TDMS) 

6. ติดตั้งอุปกรณ์ Feeder Device Interface   

   (FDI) และอุปกรณ์วิทยส่ืุอสาร 

   - FDI 

   - Master 

3.- Remote 

7. ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบควบคุม 

    สถานีไฟฟ้าดว้ยคอมพิวเตอร์ (CSCS) 

8. ปรับปรุงสถานีไฟฟ้าใหมี้ประสิทธิภาพ 

    ใหร้องรับมาตรฐาน IEC 61850       

9. ระบบรักษาความปลอดภยั และบริหาร 

    จดัการอาคาร สาํหรับสถานีไฟฟ้าแบบ  

    Unmanned Substation (เฉพาะงาน CCTV)       

แห่ง 

แห่ง 

ศูนย ์

 

 

 

ชุด 

ชุด 

ชุด 

สถานี 

 

สถานี 

 

สถานี 

 

1 

1 

13 

 

 

 

4,570 

200 

5,370 

6 

 

14 

 

400 

10% 

100% 

10% 

 

 

 

 

10% 

 

100% 

 

20% 

 

100% 

90% 

- 

5% 

 

 

 

 

12% 

 

- 

 

80% 

 

- 

- 

- 

85% 

 

 

 

 

78% 

 

- 

 

- 

 

- 

8คิดเป็นร้อยละของปริมาณงานทั้งโครงการ % 100 32.57 19.05 48.38 

 

6. สถานะของโครงการ  เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  

ฉบบัท่ี 11 ได้รับความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี 

3 ธนัวาคม 2556 

81



7. โครงการพฒันาระบบไฟฟ้าเพ่ือรองรับการจัดตั้ง 

เขตพฒันาเศรษฐกจิพเิศษ ระยะแรก (6 พืน้ที่) 

วงเงนิ 148,000,000 บาท 

 
 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดท่ีดิน                             -    12,000,000 

หมวดส่ิงก่อสร้าง 111,000,000 25,000,000 

รวม 111,000,000 37,000,000 

รวมทั้งส้ิน 148,000,000  

 

คาํช้ีแจง 
 

1. ระยะเวลา    7 ปี (2559 - 2565) 

 

 2. วตัถุประสงค์    เพื่อพฒันาระบบไฟฟ้า โดยการก่อสร้างสถานีไฟฟ้า ระบบ

สายส่งไฟฟ้าแรงดนั 115 เควี ขยายระบบแรงดนั 22/33 เควี รวมทั้ง

ก่อสร้างระบบจาํหน่ายไฟฟ้าแรงตํ่า แรงดนั 380/220 โวลต์ เพื่อให้

สามารถจ่ายไฟฟ้าบริเวณพื้นท่ีเขตพฒันาเศรษฐกิจพิเศษ ระยะแรก 

ใน 6 พื้นท่ีจงัหวดัชายแดนไดอ้ยา่งเพียงพอและมีความมัน่คงเช่ือถือได ้
 

 3. สถานทีด่ําเนินการ             6 พื้นท่ีจงัหวดัชายแดน ไดแ้ก่ อ.แม่สอด จ.ตาก, อ.อรัญประเทศ 

จ.สระแกว้, อ.คลองใหญ่ จ.ตราด, อ.เมือง จ.มุกดาหาร, อ.สะเดา จ.สงขลา 

และ อ.เมือง จ.หนองคาย 
 

4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้ งส้ิน จํานวน 3,140,000,000 บาท  

ซ่ึงจะใชจ้ากเงินรายได ้กฟภ. และ/หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความเหมาะสม 

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 
 

82



หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
  ปี 2559-2561   ปี 2562 

ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 2,355,000,000  1,530,000,000  111,000,000  714,000,000  

2. เงินรายได ้กฟภ. 785,000,000  511,000,000  37,000,000  237,000,000  

รวม 3,140,000,000  2,041,000,000  148,000,000  951,000,000  

 

 5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ ปี 2559-2561 ปี 2562 

1. จดัหาท่ีดิน แห่ง 5 2 1 2 

2. ก่อสร้างสถานีไฟฟ้า แห่ง 6 2 - 4 

3. เพิ่มหมอ้แปลง แห่ง 1 1 - - 

4. ก่อสร้างสายส่ง 115 เคว ี

5. ก่อสร้างระบบจาํหน่าย 

วงจร-กม. 

วงจร-กม. 

158 

1,174 

38 

300 

30 

250 

90 

624 

   คิดเป็นร้อยละของปริมาณงาน % 

 

100 

 

25 

 

20 

 

55 

   ทั้งโครงการ      

 

 6. สถานะของโครงการ   เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 

ฉบบัท่ี 11 ไดรั้บความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี  

11 ตุลาคม 2559 

 

 

83



8. โครงการพฒันาระบบส่งและจําหน่าย ระยะที่ 1 

วงเงนิ 19,530,000,000 บาท 
 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดท่ีดิน                             -       389,000,000 

หมวดส่ิงก่อสร้าง 7,647,000,000 11,494,000,000 

รวม 7,647,000,000 11,883,000,000 

รวมทั้งส้ิน 19,530,000,000  

 

คาํช้ีแจง 

1. ระยะเวลา    7 ปี (2559 - 2565) 

 

 2. วตัถุประสงค์   - พัฒนาระบบไฟฟ้าและก่อสร้างสถานีไฟฟ้า ให้สามารถ

รองรับความตอ้งการใชไ้ฟฟ้าท่ีเพิ่มข้ึนไดอ้ยา่งเพียงพอ 

     - เพิ่มประสิทธิภาพความมั่นคงและความเช่ือถือได้ของ

ระบบไฟฟ้า และลดปัญหาในดา้นการปฏิบติัการและการบาํรุงรักษา  

     - เพิ่มขีดความสามารถและประสิทธิภาพของระบบส่งและ

ระบบจาํหน่ายให้สามารถจ่ายไฟไดอ้ยา่งมีประสิทธิภาพ และปลอดภยั

สอดคลอ้งตามมาตรฐานสากล 
 

 3. สถานทีด่ําเนินการ             พื้นท่ีทัว่ประเทศ 
 

 4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้ งส้ิน จาํนวน 62,678,710,000 บาท  

ซ่ึงจะใชจ้ากเงินรายได ้กฟภ. และ/หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความเหมาะสม 

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 
วงเงินดําเนินการ  วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

ทั้งโครงการ   ปี 2559-2561   ปี 2562  ดําเนินการปีถัดไป 

  
1. เงินกูใ้นประเทศ 24,009,000,000  13,635,000,000  7,647,000,000  2,727,000,000  

2. เงินรายได ้กฟภ. 38,669,710,000  8,913,000,000  11,883,000,000  17,873,710,000  

รวม 62,678,710,000  22,548,000,000  19,530,000,000  20,600,710,000  

 
 

84



 5. เป้าหมายของโครงการ 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน เป้าหมาย 

ปีที่เหลือ ปี 2559-2561 ปี 2562 

แผนงานท่ี 1      

1.1 ก่อสร้างสถานีไฟฟ้า/ลานไก แห่ง 72 - 13 59 

1.2 เพิ่ม/เปล่ียนหมอ้แปลง เอม็วีเอ 1,475 - 550 925 

1.3 สายส่งรองรับสถานีไฟฟ้า วงจร-กม. 1,309 250 250 809 

1.4 ซ้ือท่ีดินล่วงหนา้สาํหรับก่อสร้างสถานี แห่ง 54 - - 54 

      ในแผนฯ ถดัไป      

แผนงานท่ี 2      

2.1 สายส่งลูปไลน์      

- ก่อสร้างสายส่งลูปไลน์ วงจร-กม. 288.40 0.80 30.60 257.00 

- ติดตั้งสวิตซ์เกียร์ ระบบ 115 เควี เบย ์ 10 - 1 9 

           เพิ่มเติม      

2.2 ปรับปรุงสถานีไฟฟ้าของ กฟภ. แห่ง 18 - 1 17 

แผนงานท่ี 3 และ 4      

3.1 ก่อสร้างและปรับปรุงระบบ วงจร-กม. 14,847.20 7,532 3,666 3,649.20 

     สายจาํหน่ายแรงสูงเหนือดิน 22/33 เคว ี      

3.2 ก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงสูงใตดิ้น วงจร-กม. 23 23 - - 

3.3 ก่อสร้างและปรับปรุงระบบจาํหน่าย   วงจร-กม. 5,763 5,763 - - 

      แรงสูงสายแยกยอ่ย      

3.4 ก่อสร้างและปรับปรุงระบบจาํหน่าย วงจร-กม. 12,130 12,130 - - 

      แรงตํ่า      

3.5 ติดตั้งหมอ้แปลงจาํหน่าย เควีเอ 1,785,865 1,785,865 - - 

3.6 ติดตั้งเซอร์กิตเบรกเกอร์ ชุด 90 - 90 - 

3.7 ติดตั้งเอวอีาร์ ชุด 47 - 47 - 

3.8 ติดตั้งมาร์มาสเตอร์ ชุด 142 - 142 - 

คิดเป็นร้อยละของปริมาณงานทั้งโครงการ % 100 18 21 61 

 

 6. สถานะของโครงการ    เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 

ฉบบัท่ี 11 ไดรั้บความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี  

1 พฤศจิกายน 2559 

85



9. โครงการพฒันาระบบไฟฟ้าในเมืองใหญ่ ระยะที่ 1 

วงเงนิ 92,000,000 บาท 

 
 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

หมวดท่ีดิน                             -      8,000,000 

หมวดส่ิงก่อสร้าง 69,000,000 15,000,000 

รวม 69,000,000 23,000,000 

รวมทั้งส้ิน 92,000,000  

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา    6 ปี (2560 - 2565) 

 

 2. วตัถุประสงค์    ปรับปรุงและติดตั้ ง อุปกรณ์เพิ่มเติมในพื้นท่ี เมืองใหญ่  

เพื่อความปลอดภัยและเพิ่มความเ ช่ือถือได้ของระบบไฟฟ้า  

รวมทั้งปรับปรุงภูมิทศัน์ใหส้วยงาม 
 

 3. สถานทีด่ําเนินการ             1. เทศบาลนครเชียงใหม่  2. เทศบาลนครนครราชสีมา  

3.เมืองพทัยา 4. เทศบาลนครหาดใหญ่  
 

4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้งส้ิน จาํนวน 11,668,560,000 บาท 

ซ่ึงจะใชจ้ากเงินรายได ้กฟภ. และ/หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความเหมาะสม 

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 

 

 
 

86



  หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
  ปี 2560-2561   ปี 2562 

ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 8,748,560,000  3,797,000,000  69,000,000  4,882,560,000  

2. เงินรายได ้กฟภ. 2,920,000,000  1,267,000,000  23,000,000  1,630,000,000  

รวม 11,668,560,000  5,064,000,000  92,000,000  6,512,560,000  

 

 5. เป้าหมายของโครงการ 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย   

ทั้งโครงการ 

แผนงาน  เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ  ปี 2560-2561 ปี 2562 

1. จดัหาท่ีดิน 

2. ก่อสร้างสถานีไฟฟ้า (GIS) 

แห่ง 

สถานี 

3 

4 

- 

- 

- 

- 

3 

4 

3. ก่อสร้างสายส่ง 115 เคว ี วงจร-กม. 55.50 - 13.00 42.50 

4. ก่อสร้างระบบจาํหน่ายใตดิ้น 

    22/33 เคว ี

วงจร-กม. 

 

119 

 

10 

 

15 

 

94 

 

5. ปรับปรุงระบบจาํหน่ายแรงสูง 

    เหนือดิน  

6. งานระบบส่ือสาร 

วงจร-กม. 

 

วงจร-กม. 

459.74 

 

119 

100.00 

 

- 

100.00 

 

- 

259.74 

 

119 

    คิดเป็นร้อยละของปริมาณงาน % 

 

100 

 

6.65 

 

12.02 

 

81.33 

    ทั้งโครงการ      

 

 6. สถานะของโครงการ   เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

ฉบบัท่ี 11 ไดรั้บความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี 

14 กุมภาพนัธ์ 2560 

 

87



10.  โครงการพฒันาระบบไฟฟ้าเพ่ือรองรับการจัดตั้ง 

เขตพฒันาเศรษฐกจิพเิศษ ระยะที่ 2 

วงเงนิ 980,000,000 บาท 
 
 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

      

หมวดส่ิงก่อสร้าง 735,000,000 245,000,000 

      

รวมทั้งส้ิน 980,000,000  

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา    8 ปี (2560 - 2567) 

 

 2. วตัถุประสงค์    เพื่อก่อสร้างระบบไฟฟ้ารองรับความตอ้งการใชไ้ฟฟ้าในพื้นท่ี

เขตพฒันาเศรษฐกิจพิเศษ ระยะท่ี 2 ไดอ้ยา่งเพียงพอ และมีประสิทธิภาพ

โดยมีความเหมาะสมทางดา้นเทคนิค และดา้นเศรษฐศาสตร์  
 

 3. สถานทีด่ําเนินการ            พื้นท่ีเขตพฒันาเศรษฐกิจพิเศษ ระยะท่ี 2 ไดแ้ก่ จ.เชียงราย, 

จ.นครพนม, จ.กาญจนบุรี และ จ.นราธิวาส  
 

4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้ งส้ิน จํานวน 4,000,000,000 บาท 

ซ่ึงจะใช้จากเงินรายได้ กฟภ. และ/หรือเงินกู้ในประเทศ ตามความ

เหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 

 

 
 

88



  หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
  ปี 2560-2561  ปี 2562 

ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 3,000,000,000  716,000,000  735,000,000  1,549,000,000  

2. เงินรายได ้กฟภ. 1,000,000,000  239,000,000  245,000,000  516,000,000  

รวม 4,000,000,000  955,000,000  980,000,000  2,065,000,000  

 

 5. เป้าหมายของโครงการ 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ ปี 2560-2561 ปี 2562 

1. จดัหาท่ีดิน 

2. ก่อสร้างสถานีไฟฟ้า 

แห่ง 

แห่ง 

3 

3 

1 

- 

1 

1 

1 

2 

3. เพิ่มหมอ้แปลงไฟฟ้ากาํลงั 

4. ก่อสร้างสายส่ง 115 เคว ี

5. ก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงสูง 

6. ก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงตํ่า 

แห่ง 

วงจร-กม. 

วงจร-กม. 

วงจร-กม. 

4 

129 

939 

651 

1 

10 

70 

30 

- 

30 

200 

100 

3 

89 

669 

521 

 

    คิดเป็นร้อยละของปริมาณงาน 

    ทั้งโครงการ 

% 100 10 22 68 

 

 6. สถานะของโครงการ    เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

ฉบบัท่ี 11 ไดรั้บความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี 

1 สิงหาคม 2560 

 

89



 

 

 

กลุ่มยุทธศาสตร์และพฒันา 

  



 



11. โครงการขยายเขตไฟฟ้าให้พืน้ที่ทํากินทางการเกษตร ระยะที่ 2 

วงเงนิ 400,000,000 บาท 

 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

      

หมวดส่ิงก่อสร้าง 300,000,000             100,000,000  

      

รวมทั้งส้ิน 400,000,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา    5 ปี (2559 - 2563)  

 

2. วตัถุประสงค์    เพื่อจดัหาบริการไฟฟ้าให้พื้นท่ีทาํกินทางการเกษตร เป็นการ

สนับสนุนการประกอบอาชีพของเกษตรกร ให้สามารถใช้ไฟฟ้าเป็น

ปัจจยัการผลิตทางการเกษตร ช่วยลดต้นทุนการผลิต เป็นการพฒันา

เศรษฐกิจแบบพอเพียงของครัวเรือนเกษตรกรพื้นฐาน ก่อให้เกิด 

ความย ัง่ยนืในการพฒันาชนบท 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ             พื้นท่ีทัว่ประเทศ  

 

4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้งส้ิน จาํนวน 2,030,000,000 บาท 

   ซ่ึงจะใชจ้ากเงินรายได ้กฟภ. และ/หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความเหมาะสม 

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 

 
 

90



                    หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
  ปี 2559-2561   ปี 2562 

ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 1,522,000,000  900,000,000  300,000,000  322,000,000  

2. เงินรายได ้กฟภ. 508,000,000  300,000,000  100,000,000  108,000,000  

รวม 2,030,000,000  1,200,000,000  400,000,000  430,000,000  

 

 5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย   

ทั้งโครงการ 

แผนงาน  เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ  ปี 2559-2561 ปี 2562 

1. ก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงสูง วงจร-กม. 2,500 1,500 500 500 

2. ก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงตํ่า วงจร-กม. 3,800 2,280 760 760 

3. ติดตั้งหมอ้แปลง เคร่ือง 2,200 1,320 440 440 

4. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า เคร่ือง 40,600 24,000 8,300 8,300 

   คิดเป็นร้อยละของปริมาณงาน % 

 

100 

 

60 

 

20 

 

20 

   ทั้งโครงการ      

 

 6. สถานะของโครงการ     เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 

ฉบบัท่ี 11 ไดรั้บความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี 

31 พฤษภาคม 2559 

 

 

 

91



12. โครงการขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือนราษฎรรายใหม่ ระยะที่ 2 

วงเงนิ 1,620,000,000 บาท 

 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

      

หมวดส่ิงก่อสร้าง 1,215,000,000             405,000,000  

      

รวมทั้งส้ิน 1,620,000,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา    7 ปี (2561 - 2567)  

 

2. วตัถุประสงค์    เพื่อเร่งรัดขยายเขตระบบไฟฟ้าให้ครัวเรือนในพื้นท่ีชนบท 

ไดมี้ไฟฟ้าใชทุ้กครัวเรือนตามนโยบายของรัฐบาล 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ             พื้นท่ีทัว่ประเทศ  

 

4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้งส้ิน จาํนวน 6,565,000,000 บาท 

   ซ่ึงจะใชจ้ากเงินรายได ้กฟภ. และ/หรือเงินกูใ้นประเทศ ตามความเหมาะสม 

และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

92



                    หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงินดําเนินการ  คงเหลือ 

 ดําเนินการ  
  ปี 2561   ปี 2562 

ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ  ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 4,923,000,000  1,183,000,000  1,215,000,000  2,525,000,000  

2. เงินรายได ้กฟภ. 1,642,000,000  395,000,000  405,000,000  842,000,000  

รวม 6,565,000,000  1,578,000,000  1,620,000,000  3,367,000,000  

 

 5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย   

ทั้งโครงการ 

แผนงาน  เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ  ปี 2561 ปี 2562 

1. ก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงสูง วงจร-กม. 3,550 888 888 1,774 

2. ก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงตํ่า วงจร-กม. 21,220 5,308 5,308 10,604 

3. ติดตั้งหมอ้แปลง เควเีอ 156,530 39,153 39,153 78,224 

4. ติดตั้งมิเตอร์ ชุด 141,960 35,510 35,510 70,940 

   คิดเป็นร้อยละของปริมาณงาน % 

 

100 

 

25 

 

25 

 

50 

   ทั้งโครงการ      

 

 6. สถานะของโครงการ     เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 

ฉบบัท่ี 12 ไดรั้บความเห็นชอบโครงการจากคณะรัฐมนตรี เม่ือวนัท่ี 

24 เมษายน 2561 

 

 

 

93



 

 

 

โครงการใหม่ 

 

 

 



 



 

 

 

กลุ่มยุทธศาสตร์และพฒันา 

  



 



13. โครงการก่อสร้างสายเคเบิลใต้นํา้ไปยังเกาะเต่า จ.สุราษฎร์ธานี 

วงเงนิ 1,776,000,000 บาท 

 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ เงินกู้ในประเทศ เงินรายได้ กฟภ. 

 
  

หมวดส่ิงก่อสร้าง 1,332,000,000 444,000,000 

      

รวมทั้งส้ิน 1,776,000,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

  1. ระยะเวลา                         4 ปี (2562 - 2565)  

 

 2. วตัถุประสงค์  พฒันาระบบไฟฟ้าเพื่อเพิ่มขีดความสามารถ และความมัน่คง

ในการจ่ายไฟ เพื่อรองรับความต้องการใช้ไฟฟ้าท่ีเพิ่มข้ึนของ 

เกาะต่างๆ ซ่ึงเป็นแหล่งท่องเท่ียวสําคญั และมีอตัราการขยายตวั

ทางเศรษฐกิจค่อนขา้งสูง 

 

 3. สถานทีด่ําเนินการ            เกาะเต่า จ.สุราษฎร์ธานี 

 

 4. แผนการใช้เงิน  เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้งส้ิน จาํนวน 1,776,000,000 บาท 

ซ่ึงจะใช้จากเงินรายได้ กฟภ. และ/ หรือเงินกู้ในประเทศตาม 

ความเหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 

 

94



หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

วงเงิน วงเงิน คงเหลือ 

ดําเนินการ ดําเนินการ ดําเนินการ 

ทั้งโครงการ ปี 2562 ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 1,332,000,000 1,332,000,000 - 

2. เงินรายได ้กฟภ. 444,000,000 444,000,000 - 

รวม 1,776,000,000  1,776,000,000 - 

 

  5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน 

ปี 2562 

เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ 

1. ก่อสร้างสายเคเบิลใตน้ํ้าเกาะเต่า วงจร-กม. 45 - 45 

2. ก่อสร้างระบบจาํหน่าย 33 เควี วงจร-กม. 19 13 6 

    บนเกาะพะงนั     

3. ก่อสร้างระบบจาํหน่าย 33 เควี วงจร-กม. 2 2 - 

    บนเกาะเต่า     

4. ติดตั้งอุปกรณ์ยกระดบัแรงดนั (AVR) ชุด 2 2 - 

คิดเป็นร้อยละของปริมาณงานทั้งโครงการ % 100 30 70 

 

  6. สถานะของโครงการ  เป็นโครงการนอกแผนพฒันาระบบไฟฟ้า ในช่วงแผนพฒันา

เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบบัท่ี 12 ปัจจุบนัอยูร่ะหวา่งนาํเสนอ 

ครม. พิจารณา 

 
 

   

 

95



14. โครงการก่อสร้างสายเคเบิลใต้นํา้ 115 เคว ีเพ่ือทดแทน 

และเพิม่ความสามารถในการจ่ายไฟไปยังเกาะสมุย จ. สุราษฎร์ธานี 

วงเงนิ 2,130,000,000 บาท 

 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

      

หมวดส่ิงก่อสร้าง 1,597,000,000 533,000,000 

      

รวมทั้งส้ิน 2,130,000,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา    4 ปี (2562 - 2565)  

 

2. วตัถุประสงค์   พฒันาระบบไฟฟ้าเพื่อเพิ่มขีดความสามารถ และความมัน่คง

ในการจ่ายไฟ เพื่อรองรับความต้องการใช้ไฟฟ้าท่ีเพิ่มข้ึนของ 

เกาะต่างๆ ซ่ึงเป็นแหล่งท่องเท่ียวสําคญั และมีอตัราการขยายตวั

ทางเศรษฐกิจค่อนขา้งสูง 

 

3. สถานทีด่ําเนินการ             อ.เกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี 

 

4. แผนการใช้เงิน   เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้ งส้ิน จาํนวน 2,130,000,000 บาท 

ซ่ึ งจะใช้ จากเงิ นรายได้  กฟภ. และ/หรื อเงิ นกู้ ในประเทศตาม 

ความเหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 

96



                  หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงิน  คงเหลือ 

 ดําเนินการ   ดําเนินการ  ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ   ปี 2562 ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 1,597,000,000 1,597,000,000 - 

2. เงินรายได ้กฟภ. 533,000,000 533,000,000 - 

รวม 2,130,000,000 2,130,000,000 - 

 

 5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน 

ปี 2562 

เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ 

1.  ก่อสร้างสายเคเบิลใตน้ํ้า วงจร-กม. 26 - 26 

2.  Distributed Temperature Sensing ชุด 1 1 - 

3.  Synchronous Closing Breaker ชุด 1 1 - 

4.  เพิ่ม Bay 3 ชุด แห่ง 1 1 - 

คิดเป็นร้อยละของปริมาณงานทั้งโครงการ % 100 5 95 

 

 6. สถานะของโครงการ  เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

ฉบบัท่ี 11 ปัจจุบนัอยูร่ะหวา่งนาํเสนอ ครม. พิจารณา  

 

 

97



15. โครงการขยายเขตติดตั้งระบบไฟฟ้าให้เกาะต่างๆ (เกาะปันหย ีจ.พงังา) 

วงเงนิ 221,000,000 บาท 

 
 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

      

หมวดส่ิงก่อสร้าง 165,000,000 56,000,000 

      

รวมทั้งส้ิน 221,000,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา    2 ปี (2562 - 2563) 

 

 2. วตัถุประสงค์       เพื่อบริการไฟฟ้าให้หมู่บา้นชนบทไดมี้ไฟฟ้าใชต้ามนโยบาย

ของรัฐบาล สนบัสนุนการพฒันาเศรษฐกิจ โดยเฉพาะการท่องเท่ียว 

และธุรกิจต่อเน่ืองในพื้นท่ีเกาะ พฒันาคุณภาพชีวิตของประชาชน

บนเกาะ และสร้างทศันคติที่ดีของประชาชนต่อรัฐบาล กล่าวคือ 

มีความรู้สึกวา่รัฐบาลไม่ทอดทิ้ง แมอ้ยูบ่นเกาะกลางทะเลท่ีห่างไกล 

 

 3. สถานทีด่ําเนินการ             เกาะปันหย ีจ.พงังา 

 

4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้ งส้ิน จํานวน 221,000,000 บาท  

ซ่ึงจะใช้จากเงินรายได้ กฟภ. และ/หรือเงินกู้ในประเทศตาม 

ความเหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 

 
 

98



หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงิน  คงเหลือ 

 ดําเนินการ   ดําเนินการ  ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ   ปี 2562 ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 165,000,000  165,000,000  - 

2. เงินรายได ้กฟภ. 56,000,000  56,000,000  - 

รวม 221,000,000 221,000,000 - 

 

 5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน 

ปี 2562 

เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ 

1. ก่อสร้างสายเคเบิลใตน้ํ้า วงจร-กม. 7.2 7.2 (50%) 7.2 (50%) 

2. ก่อสร้างระบบจาํหน่าย วงจร-กม. 3.86 3.86 (40%) 3.86 (60%) 

คิดเป็นร้อยละของปริมาณงานทั้งโครงการ % 100 40 60 

 

 6. สถานะของโครงการ    เ ป็ น โค รง ก า รน อก แ ผ น พัฒ นา ระ บ บ ไ ฟ ฟ้ า  ใ น ช่ ว ง

แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับท่ี 12 ปัจจุบันอยู่

ระหวา่งนาํเสนอ ครม. พิจารณา 

 

 

99



16. โครงการพฒันาระบบผลติไฟฟ้าด้วยพลงังานหมุนเวยีน 

บนพืน้ที่เกาะกูด เกาะหมาก จ.ตราด (Micro Grid) 

วงเงนิ 5,700,000   บาท 

 

                      หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

      

หมวดส่ิงก่อสร้าง -              5,700,000 

      

รวมทั้งส้ิน 5,700,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา    3 ปี (2562 - 2564) 

 

 2. วตัถุประสงค์    - ศึกษา พฒันา และแกไ้ขปัญหาการผลิตและจาํหน่ายไฟฟ้า

ในพื้นท่ีเกาะกูด เกาะหมาก จ.ตราด ของกฟภ. เพื่อเพิ่มความมัน่คง 

(Stability) ความเช่ือถือได ้(Reliability) ของระบบไฟฟ้า ดว้ยระบบ

การทาํงานแบบ Islanding สามารถจ่ายไฟฟ้าให้แก่โหลดสําคญั

เม่ือสายเคเบิลใตน้ํ้าไม่สามารถจ่ายไฟได ้

     - สามารถบริหารและจัดการระบบพลังงานไฟฟ้าให้มี

ประสิทธิภาพ 

     - สนบัสนุนการผลิตไฟฟ้าจากพลงังานหมุนเวียนและระบบ

สะสมพลงังาน  

     - ลดการใชน้ํ้ามนัดีเซลในการผลิตพลงังานไฟฟ้า 

     - ลดหน่วยสูญเสียท่ีเกิดข้ึนในระบบจาํหน่ายท่ีมีระยะไกล 

และนําเสนอระบบไมโครกริดท่ีเหมาะสมของพื้นท่ี รวมถึง

ความเห็นของประชาชน และการประเมินความเส่ียงในการ

ดาํเนินการของการสร้างระบบไมโครกริด ในพื้นท่ีเกาะกูด เกาะหมาก 

จงัหวดัตราด 

 
 

100



3. สถานทีด่ําเนินการ              เกาะกูด เกาะหมาก จ.ตราด 

 

4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้งส้ิน จาํนวน 322,000,000 บาท    

ซ่ึ งจะใช้จากเงิ นรายได้  กฟภ. และ/หรื อเงิ นกู้ ในประเทศตาม 

ความเหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

                                                                                                                                      หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงิน  คงเหลือ 

 ดําเนินการ   ดําเนินการ  ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ   ปี 2562 ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 241,000,000  - 241,000,000  

2. เงินรายได ้กฟภ. 81,000,000  5,700,000  75,300,000  

รวม 322,000,000  5,700,000  316,300,000  

 

 5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน 

ปี 2562 

เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ 

1. ติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าดว้ยพลงังานแสงอาทิตย ์ ระบบ 2 ออกแบบ 2 

2. ติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าดว้ยพลงังานนํ้า ระบบ 1 รายละเอียด 1 

3. ติดตั้งระบบเก็บสะสมพลงังาน ระบบ 1  Detail Design 1 

4. ติดตั้งระบบ Micro Energy Management    ระบบ 1  1 

    System     

คิดเป็นร้อยละของปริมาณงานทั้งโครงการ % 100 - 100 

 

6. สถานะของโครงการ   เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

ฉบบัท่ี 12 ปัจจุบนัอยู่ระหว่างทบทวนพื้นท่ีดาํเนินโครงการตาม

ความเห็นของ สศช. 

101



17. โครงการพฒันาระบบไฟฟ้าในเมืองใหญ่ ระยะที่ 2 

วงเงนิ 600,000,000 บาท 

 
 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

      

หมวดส่ิงก่อสร้าง 450,000,000 150,000,000 

      

รวมทั้งส้ิน 600,000,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

1. ระยะเวลา    6 ปี (2562 - 2567) 

 

 2. วตัถุประสงค์    ปรับปรุงและติดตั้ งอุปกรณ์เพิ่มเติมในพื้นท่ีเมืองใหญ่  

เพื่อความปลอดภัยและเพิ่มความเช่ือถือได้ของระบบไฟฟ้า  

เพื่อทําให้ระบบไฟฟ้ามีความมั่นคง ปลอดภัย และภูมิทัศน์ท่ี

สวยงาม 
 

 3. สถานทีด่ําเนินการ             1. เทศบาลนครนครสวรรค์ 2. เทศบาลนครขอนแก่น  

3.เทศบาลเมืองหวัหิน 4. เทศบาลนครภูเก็ต 
 

4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้ งส้ิน จาํนวน 7,900,000,000 บาท 

ซ่ึงจะใช้จากเงินรายได้ กฟภ. และ/หรือเงินกู้ในประเทศตาม 

ความเหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 

 

 

 
 

102



หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงิน  คงเหลือ 

 ดําเนินการ   ดําเนินการ  ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ   ปี 2562 ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 5,925,000,000  450,000,000  5,475,000,000  

2. เงินรายได ้กฟภ. 1,975,000,000  150,000,000  1,825,000,000  

รวม 7,900,000,000  600,000,000  7,300,000,000 

 

 5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน 

ปี 2562 

เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ 

1. ก่อสร้างระบบจาํหน่าย 22/33 เคว ีใตดิ้น วงจร-กม. 117 9 108 

2. ก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงตํ่าใตดิ้น วงจร-กม. 788 63 725 

3. ปรับปรุงระบบจาํหน่ายแรงสูงเหนือดิน วงจร-กม. 409 32 377 

4. งานรองรับระบบส่ือสาร วงจร-กม. 107 7 100 

คิดเป็นร้อยละของปริมาณงานทั้งโครงการ % 100 8 92 

 

 6. สถานะของโครงการ   เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

ฉบบัท่ี 12 ปัจจุบนัอยูร่ะหวา่งศึกษาความเหมาะสมของโครงการ  

 

 

103



18. โครงการพฒันาระบบส่งและจําหน่าย ระยะที่ 2 

วงเงนิ 700,000,000 บาท 

 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

 
  

หมวดส่ิงก่อสร้าง 525,000,000 175,000,000 

  
 

รวมทั้งส้ิน 700,000,000 

 

คาํช้ีแจง 
 

1. ระยะเวลา    6 ปี (2562 - 2567) 

 

 2. วตัถุประสงค์     พฒันาระบบไฟฟ้าและก่อสร้างสถานีไฟฟ้า เพื่อให้สามารถ

จ่ายไฟฟ้าไดอ้ยา่งเพียงพอ มีความมัน่คง รองรับความตอ้งการไฟฟ้า

ท่ีเพิ่มข้ึน 
 

 3. สถานทีด่ําเนินการ             พื้นท่ีทัว่ประเทศ 
 

4. แผนการใช้เงิน    เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้ งส้ิน จํานวน 77,620,000,000 บาท  

ซ่ึงจะใช้จากเงินรายได้ กฟภ. และ/หรือเงินกู้ในประเทศตาม 

ความเหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 
 

หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงิน  คงเหลือ 

 ดําเนินการ   ดําเนินการ  ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ   ปี 2562 ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 58,215,000,000  525,000,000  57,690,000,000  

2. เงินรายได ้กฟภ. 19,405,000,000  175,000,000  19,230,000,000  

รวม 77,620,000,000 700,000,000 76,920,000,000 

 
 

104



 5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ท้ังโครงการ 

แผนงาน 

ปี 2562 

เป้าหมาย 

ปีท่ีเหลือ 

1. ก่อสร้างระบบ 115/22, 33 เควี     

    1.1 ก่อสร้างสถานีไฟฟ้า/ลานไก แห่ง 62 - 62 

    1.2 เพ่ิมหมอ้แปลงสถานีไฟฟ้าเดิม แห่ง 19 - 19 

    1.3 ก่อสร้างสายส่งรองรับสถานีไฟฟ้า วงจร-กม. 889 - 889 

    1.4 จดัซ้ือท่ีดินสาํหรับสถานีไฟฟ้าล่วงหนา้ แห่ง 43 - 43 

    1.5 จดัซ้ือ Mobile Transformer/Substation ชุด 10 - 10 

    1.6 ค่าร้ือถอน/ติดตั้งสถานีไฟฟ้าชัว่คราว/ปรับปรุงระบบไฟฟ้า แห่ง 30 - 30 

          ท่ีเก่ียวขอ้ง     

 2. งานเพ่ิมความเช่ือถือได ้     

    2.1 ปรับปรุงสถานีไฟฟ้าเส่ือมสภาพ แห่ง 31 - 31 

    2.2 ปรับปรุงระบบไฟฟ้าเส่ือมสภาพ (ทุกแรงดนั) 1% ของทรัพยสิ์น วงจร-กม. 7,661.3 - 7,661.3 

    2.3 ก่อสร้างสายส่งเพ่ิมความเช่ือถือได ้ วงจร-กม. 837 - 837 

    2.4 ปรับปรุงสายส่ง 115 เคว ีเป็น Closed Loop Loop 26 - 26 

    2.5 ติดตั้งคาปาซิเตอร์ 115 เคว ี ชุด 10 - 10 

3. งานก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงสูง 22, 33 เคว ี     

    3.1 ก่อสร้าง/ปรับปรุง/เปล่ียนสาย วงจร-กม. 12,969.3 106 12,863.3 

    3.2 ติดตั้งอุปกรณ์ป้องกนั/ตดัตอน/เพิ่มประสิทธิภาพ ชุด 7,634 - 7,634 

4. งานก่อสร้างระบบจาํหน่ายแรงสูงสายแยกยอ่ย และระบบ     

    จาํหน่ายแรงตํ่า     

    4.1 ก่อสร้าง/ปรับปรุงระบบจาํหน่ายแรงสูงสายแยกยอ่ย วงจร-กม. 8,792.1 280 8,512.1 

    4.2 ก่อสร้าง/ปรับปรุงระบบจาํหน่ายแรงตํ่า วงจร-กม. 17,786.7 410 17,376.7 

    4.3 ก่อสร้าง/ปรับปรุง หมอ้แปลงจาํหน่าย เอม็วเีอ 2,485 57 2,428 

    4.4 ติดตั้งอุปกรณ์ป้องกนั/ตดัตอน/เพิ่มประสิทธิภาพ ชุด 30,417 - 30,417 

คิดเป็นร้อยละของปริมาณงานทั้งโครงการ % 100 1 99 

 

6. สถานะของโครงการ    เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 

ฉบบัท่ี 12 ปัจจุบนัอยูร่ะหวา่งศึกษาความเหมาะสมของโครงการ 

 

105



 

 

 

กลุ่มเครือข่ายและบริการ 

  



 



19. โครงการตดิตั้งระบบมิเตอร์อจัฉริยะ (AMI) สําหรับผู้ใช้ไฟฟ้ารายใหญ่ 

วงเงนิ 2,140,180,000 บาท 

 

                                                                                                                                หน่วย : บาท 

รายการ  เงินกู้ในประเทศ   เงินรายได้ กฟภ.  

 
  

หมวดส่ิงก่อสร้าง 1,605,000,000 535,180,000 

      

รวมทั้งส้ิน 2,140,180,000 

 

คาํช้ีแจง 

 

  1. ระยะเวลา                         5 ปี (2562 - 2566)  

 

 2. วตัถุประสงค์  เพื่อขยายผล และติดตั้งระบบมิเตอร์อจัฉริยะ (AMI) สําหรับ

ผูใ้ชไ้ฟฟ้ารายใหญ่ให้ครอบคลุมทัว่ประเทศ และสร้างความมัน่ใจ 

และพึงพอใจในการอ่านหน่วยไฟฟ้าท่ีถูกตอ้ง แม่นยาํ รวดเร็ว อีก

ทั้งเป็นการสร้างภาพลกัษณ์ดา้นความโปร่งใส การปฏิบติังานท่ีดี  

  และดา้นการบริหารงานท่ีดีของ กฟภ. 

 

 3. สถานทีด่ําเนินการ             ผูใ้ชไ้ฟฟ้ารายใหญ่ทัว่ประเทศ 

 

 4. แผนการใช้เงิน  เงินลงทุนตามโครงการน้ี รวมทั้งส้ิน จาํนวน 2,140,180,000 บาท  

ซ่ึงจะใช้จากเงินรายได้ กฟภ. และ/ หรือเงินกู้ในประเทศตาม 

ความเหมาะสม และฐานะการเงินในแต่ละปีต่อไป พอสรุปไดด้งัน้ี.- 

 

 

 

 

106



    หน่วย : บาท 

แหล่งเงินลงทุน 

 วงเงิน   วงเงิน  คงเหลือ 

 ดําเนินการ   ดําเนินการ  ดําเนินการ 

 ทั้งโครงการ   ปี 2562 ปีต่อไป 

1. เงินกูใ้นประเทศ 1,605,000,000  1,605,000,000  - 

2. เงินรายได ้กฟภ. 535,180,000  535,180,000  - 

รวม 2,140,180,000  2,140,180,000  - 

 

  5. เป้าหมายของโครงการ 
 

รายการ หน่วย 
เป้าหมาย 

ทั้งโครงการ 

แผนงาน 

ปี 2562 

เป้าหมาย 

ปีทีเ่หลือ 

1. ติดตั้งระบบคอมพิวเตอร์ ระบบ 1 จดัทาํ 1 

2. ติดตั้งมิเตอร์ระบบ AMI ชุด 86,000 สัญญา 86,000 

   จา้งเหมา  

คิดเป็นร้อยละของปริมาณงานทั้งโครงการ % 100 - 100 

 

  6. สถานะของโครงการ  เป็นโครงการตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

ฉบบัท่ี 12 ปัจจุบนัอยูร่ะหวา่งนาํเสนอ ครม. พิจารณา 

 
 

   
 
 

 
 

 

107


	P 1 งบทำการ
	งบทำการ

	P 2-4 งบทำการ
	P 5-6 งบทำการ
	งบดุล

	P 7-8 งบทำการ
	งบกระแสเงินสด
	ภาระผูกพัน

	p9-10 สรุปแหล่งเงิน-งบปกติ-ปี2562
	P9-10

	p11 หน้าสรุปวงเงินปี2562
	p11 สรุปวงเงินรวมปี2561

	p12 1.1.01 งานขยายเขตระบบจำหน่ายและระบบสายส่งสำหรับผู้ใช้ไฟ - 62
	งานขยายเขตระบบจำหน่ายและระบบสายส่งสำหรับผู้ใช้ไฟ
	วงเงิน  830,000,000  บาท
	คำชี้แจง
	2. วัตถุประสงค์  เพื่อรองรับความต้องการใช้ไฟ ของผู้ใช้ไฟในเขตอุตสาหกรรม/เขตธุรกิจ หรือผู้ใช้ไฟเฉพาะรายทั่วไป ที่มีความประสงค์จะขอใช้ไฟจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยยังไม่อยู่ในแผนงานของโครงการใด
	3. สถานที่ดำเนินการ พื้นที่การไฟฟ้าเขต 12 เขต
	4. แผนการใช้เงิน  วงเงินดำเนินการ 830,000,000 บาท ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
	5. เป้าหมาย ก่อสร้างระบบสายส่ง  52 วงจร - กม.
	ก่อสร้างระบบจำหน่าย        744        วงจร - กม.
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ ฝ่ายงานระบบไฟฟ้า

	p13-14 1.1.02 งานจัดหามิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบสำรองจ่าย - 62 (ฝมป)
	คำชี้แจง
	4. แผนการใช้เงิน  วงเงินดำเนินการ  819,684,001 บาท ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หน้า 1-5)

	p15 1.1.03 งานจัดหาหม้อแปลงและอุปกรณ์ประกอบสำรองจ่าย - 62 (กมป)
	วงเงิน  279,206,960  บาท
	คำชี้แจง

	p16 1.1.05 งานจัดหาหม้อแปลง AVRฯ - 62 (กมป)
	งานจัดหาหม้อแปลง AVR ทดแทนของเดิมที่มีอายุการใช้งานสูง
	มีความเสี่ยงต่อการชำรุด
	วงเงิน  158,000,000  บาท
	คำชี้แจง
	4. แผนการใช้เงิน  วงเงินดำเนินการ 158,000,000 บาท ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (เล่มรายละเอียดประกอบฯ หน้า 8)

	p17 1.1.04 งานจัดหาเครื่องยนต์ดีเซลกำเนิดไฟฟ้าโมบายล์ 500 กว. 62 (กคบ)
	งานจัดหาเครื่องยนต์ดีเซลกำเนิดไฟฟ้าโมบายล์ ขนาด 500 กว.
	ทดแทนของเดิมที่มีอายุการใช้งานเกิน 20 ปี
	วงเงิน  64,720,000  บาท
	คำชี้แจง
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ   กองควบคุมระบบผลิต

	p18 1.1.06 งานเร่งรัดปรับปรุงระบบไฟฟ้า - 62 (ฝบก.2)
	งานเร่งรัดปรับปรุงระบบไฟฟ้า
	วงเงิน  1,300,000,000  บาท
	คำชี้แจง
	4. แผนการใช้เงิน  วงเงินดำเนินการ 1,300,000,000 บาท ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

	p19-20 1.2.01 แผนงานสนับสนุนการดำเนินงานระยะที่ 3 -62
	แผนงานสนับสนุนการดำเนินงาน ระยะที่ 3
	วงเงิน  736,806,560  บาท
	คำชี้แจง


	p21-22 1.2.02 แผนงานสนับสนุนการดำเนินงานระยะที่ 4 -62
	แผนงานสนับสนุนการดำเนินงาน ระยะที่ 4
	วงเงิน  1,575,179,597  บาท
	คำชี้แจง


	p23-24 1.2.03 แผนงานรื้อถอนและติดตั้ง FRTU-RCSฯ  - 62 (กอค)
	แผนงานการรื้อถอนและติดตั้งอุปกรณ์ FRTU-RCS Interface
	ทดแทนในพื้นที่ คจฟ.1
	วงเงิน  78,336,675  บาท
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ   กองอุปกรณ์ควบคุม

	p25-26 1.2.04 แผนงานปรับปรุงประสิทธิภาพฯ CSCS  ระยะที่ 3 - 62 (กอค)
	แผนงานปรับปรุงประสิทธิภาพระบบควบคุมสถานีไฟฟ้าด้วยคอมพิวเตอร์ (CSCS) ระยะที่ 3
	วงเงิน  161,792,240  บาท
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ  กองอุปกรณ์ควบคุม

	p27-28 1.2.05 แผนงานจัดซื้ออุปกรณ์ FRTU เพื่อทดแทนของที่ชำรุด - 62 (กอค)
	แผนงานจัดซื้ออุปกรณ์ควบคุมระยะไกล (FRTU) เพื่อทดแทนของที่ชำรุด ตามโครงการ คจฟ.2
	วงเงิน  20,000,000  บาท
	คำชี้แจง
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ   กองอุปกรณ์ควบคุม

	p29-30 1.2.06 แผนงานจัดซื้อมิเตอร์สับเปลี่ยนตามวาระระยะที่2 - 62 (กมต)
	แผนงานจัดหามิเตอร์สับเปลี่ยนตามวาระ ระยะที่ 2
	วงเงิน 956,250,863 บาท
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ  กองมิเตอร์

	p31-32 1.2.07 แผนงานติดตั้ง Power Transformer Monitoring System - 62 (กมป)
	แผนงานติดตั้ง Power Transformer Monitoring System
	วงเงิน  56,250,000  บาท
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ  กองหม้อแปลง

	p33-34 1.2.09 แผนงานปรับปรุงพัฒนาและบำรุงรักษาสถานีไฟฟ้า - 62 (กบส)
	แผนงานปรับปรุงพัฒนาและบำรุงรักษาสถานีไฟฟ้า
	วงเงิน  172,807,300  บาท
	คำชี้แจง
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ   กองบำรุงรักษาสถานีไฟฟ้า

	p35-36 1.2.10 แผนงานพัฒนาขีดความสามารถในการบำรุงรักษาสถานีไฟฟ้า - 62 (กบส.)
	แผนงานพัฒนาขีดความสามารถในการบำรุงรักษาสถานีไฟฟ้า
	วงเงิน  6,204,400  บาท
	คำชี้แจง
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ  กองบำรุงรักษาสถานีไฟฟ้า

	p37-38 1.2.08 แผนงาน Renovate อุปกรณ์สถานีไฟฟ้าเสื่อมสภาพ 62 (กบส)
	แผนงาน Renovate อุปกรณ์สถานีไฟฟ้าเสื่อมสภาพ
	วงเงิน  230,690,000  บาท
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ  กองบำรุงรักษาสถานีไฟฟ้า

	p39-40 1.2.11 แผนงานจัดหาอุปกรณ์ไฟฟ้าทดแทนฯ  - 62 (กบร)
	แผนงานจัดหาอุปกรณ์ไฟฟ้าทดแทนสำหรับการจัดการทรัพย์สิน                                                        ระบบจำหน่าย และสายส่งไฟฟ้า
	คำชี้แจง
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ  กองบำรุงรักษาระบบไฟฟ้า

	p41-42 1.2.12 แผนงานย้ายแนวและเปลี่ยนทดแทนอุปกรณ์ฯ - 62 (รผก(ป))
	แผนงานย้ายแนวและเปลี่ยนทดแทนอุปกรณ์ในระบบจำหน่าย
	และสายส่งไฟฟ้าเพื่อความมั่นคง
	วงเงิน  1,565,172,550  บาท
	คำชี้แจง
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ   รองผู้ว่าการ (ปฏิบัติการและบำรุงรักษา)

	p43-44 1.2.16 แผนงานจัดหาเครื่องมือเครื่องใช้และยานพาหนะฯ  62 (กบร.)
	วงเงิน  1,041,128,120  บาท

	p45-46 1.2.15 แผนงานปรับปรุงระบบป้องกันให้รองรับเทคโนโลยีในอนาคต 62 (กอร.)
	วงเงิน  222,014,000  บาท

	p47 1.2.13 แผนงานปรับปรุงประสิทธิภาพการให้บริการผ่านโทรศัพท์ Smart Phone 62 (ฝพท)
	แผนงานปรับปรุงประสิทธิภาพการให้บริการผ่านโทรศัพท์ Smart Phone โดย Application : PEA Smart Plus Version 2.0
	วงเงิน  25,780,000  บาท
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ  ฝ่ายพัฒนาและสนับสนุนระบบสารสนเทศ

	p48 1.2.14 แผนงานก่อสร้าง ปรับปรุง อาคาร 1 และก่อสร้างทางเชื่อมอาคารฯ 62 (กจก)
	แผนงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคาร 1 และก่อสร้างทางเชื่อม
	อาคารสำนักงานใหญ่ กฟภ. เพื่อขอรับการประเมินและการรับรองตาม
	มาตรฐาน LEED
	วงเงิน  547,924,000  บาท
	คำชี้แจง
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ   กองจัดจ้างและก่อสร้างงานโยธา

	p49 2.1.01 งานพัฒนา Mobile Application รองรับงานบริการและการบริหารความสัมพันธ์ลูกค้า 62 (กพล)
	คำชี้แจง
	4. แผนการใช้เงิน  วงเงินดำเนินการ 5,300,000 บาท ใช้จากเงินรายได้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

	p50-51 2.2.02 แผนงานจัดหาสายเคเบิลใยแก้วนำแสงฯ สำรองคลังฯ  - 62 (กบข)
	วงเงิน 47,588,000 บาท
	คำชี้แจง

	p52-53 2.2.01 งานจัดตั้งศูนย์ฝึกฯไฟฟ้าแรงสูง ระยะที่ 2 - 61 (ศฝฟ)
	งานจัดตั้งศูนย์ฝึกปฏิบัติการไฟฟ้าแรงสูง ระยะที่ 2
	วงเงิน  15,510,900  บาท
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ  ศูนย์ฝึกปฏิบัติการไฟฟ้าแรงสูง

	p54-55 2.2.03 แผนงานการบริหารจัดการด้านระบบรักษาความปลอดภัยของคลังพัสดุ (ฝพด)
	แผนงานการบริหารจัดการด้านระบบรักษาความปลอดภัยของคลังพัสดุ
	วงเงิน  110,082,741  บาท
	คำชี้แจง
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ   ฝ่ายพัสดุ

	p56-57 2.2.04 แผนงานปฏิบัติการดิจิทัลด้านเทคโนโลยีสารสนเทศของ กฟภ. 62 (ฝสท.)
	วงเงิน  1,081,686,486  บาท

	p58-59 2.2.05 แผนงานปฏิบัติการดิจิทัล ด้านสื่อสารและโทรคมนาคมของ กฟภ. 62 (ฝสค)
	แผนงานปฏิบัติการดิจิทัลด้านสื่อสารและโทรคมนาคมของ กฟภ.
	วงเงิน  813,876,500  บาท
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ  ฝ่ายสื่อสารและโทรคมนาคม

	p60 2.2.06 แผนงานเช่ายานพาหนะ ปี 2562-2567 (รผก(อ))
	แผนงานเช่ายานพาหนะ ปี 2562-2567
	วงเงิน  676,410,606  บาท
	คำชี้แจง


	p61-62 3.1.02 แผนงานพัฒนาโครงข่ายไฟฟ้าขนาดเล็กมาก 62 (กผอ.)
	วงเงิน  390,000,000  บาท

	p63-64 ปรับ3.1.03 แผนระยะยาวการก่อสร้างเคเบิลใต้ดิน 62-(ฝคพ.)
	วงเงิน  740,000,000  บาท

	p65-66 3.1.01 แผนงานขยายเขตไฟฟ้าให้หมู่บ้านฯอันเนื่องมาจากพระราชดำริ - 62 (กฟน1)
	แผนงานขยายเขตไฟฟ้าให้หมู่บ้านในโครงการหมู่บ้านพัฒนา
	เพื่อความมั่นคงพื้นที่ชายแดนอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
	วงเงิน  108,000,000  บาท
	6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ  การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต 1 (ภาคเหนือ) จังหวัดเชียงใหม่

	p67 4.01 หมวดสำรองราคา 62
	p68 4.02 หมวดสำรองกรณีจำเป็นเร่งด่วน 62
	p69 หน้าสรุปวงเงินโครงการปี2562
	p69 สรุปวงเงินโครงการปี2561

	p70-71 1.คพส. 8.1 Cost Overrun
	p72-73 2.คพส.9.1
	p74-75 3.คพส.9.2
	p76-77 4.คพส.9.3
	p78-79 5.คพส.9.4
	p80-81 6.คปศ.
	p82-83 7.คพพ.1
	p84-85 8.คพจ.1
	p86-87 9. คพญ.1
	p88-89 10. คพพ.2
	p90-91 11. คขก.2
	p92-93 12. คฟม.2
	p94-95 13.เกาะเต่า จ.สุราษฎร์ฯ
	p96-97 14.115 เควี ทดแทนบนเกาะสมุย
	p98-99 15.คตก.(ปันหยี)
	p100-101 16. พลังงานหมุนเวียนบนพื้นที่ ก.กูด หมาก จ.ตราด
	p102-103 17.คพญ.2
	p104-105 18.คพจ.2
	p106-107 19.AMI
	สารบัญ
	สารบัญ ปี 62

	สารบัญ
	สารบัญ ปี 62

	
	p69 สรุปวงเงินโครงการปี2561

	สารบัญ
	สารบัญ ปี 62

	
	งบทำการ




